
Ú Z E M N Í   P L Á N  
PŘÍLOHA Č. 116 

L.4.27 VESEC U LIBERCE 

 

 

 

 

L I B E R E C 
 

 

 

 

 

 

 

  



 



ÚP Liberec L.4.27 Vesec u Liberce – Nový návrh pro opakované veřejné projednání 

 
 

1 
 

L.4.27 VESEC U LIBERCE 

Obsah kapitoly 
Námitka k novému návrhu pro opakované veřejné projednání OVP_0183  – PERFEKT s.r.o. ................ 2 

Námitka k novému návrhu pro opakované veřejné projednání OVP_0184  – Václav Prskavec ............. 4 

Námitka k novému návrhu pro opakované veřejné projednání OVP_0185  – Hana Kolářová, Ing. ....... 6 

Námitka k novému návrhu pro opakované veřejné projednání OVP_0186  – Karel Kolář, Ing. ............. 8 

Námitka k novému návrhu pro opakované veřejné projednání OVP_0187  – Lukáš Plechatý, Renáta 

Plechatá, Nikola Zajíčková ..................................................................................................................... 10 

Námitka k novému návrhu pro opakované veřejné projednání OVP_0188  – Ing. Lukáš Plechatý ...... 11 

Námitka k novému návrhu pro opakované veřejné projednání OVP_0189  – Lukáš Plechatý, Renáta 

Plechatá, Nikola Zajíčková ..................................................................................................................... 13 

Námitka k novému návrhu pro opakované veřejné projednání OVP_0190  – Ing. Lukáš Plechatý ...... 14 

Námitka k novému návrhu pro opakované veřejné projednání OVP_0191  – Ing. Lukáš Plechatý ...... 15 

Námitka k novému návrhu pro opakované veřejné projednání OVP_0192  – Ing. Lukáš Plechatý ...... 16 

Námitka k novému návrhu pro opakované veřejné projednání OVP_0193  – Ing. Lukáš Plechatý ...... 17 

Námitka k novému návrhu pro opakované veřejné projednání OVP_0194  – Ing. Lukáš Plechatý ...... 19 

Námitka k novému návrhu pro opakované veřejné projednání OVP_0195  – Jan Hrubeš ................... 20 

Námitka k novému návrhu pro opakované veřejné projednání OVP_0196  – Mgr. Veronika Pavlů .... 22 

Námitka k novému návrhu pro opakované veřejné projednání OVP_0197  – Ing. Jiří Klíma MBA ....... 24 

Námitka k novému návrhu pro opakované veřejné projednání OVP_0198  – Ing. Jiří Klíma MBA ....... 27 

Námitka k novému návrhu pro opakované veřejné projednání OVP_0199  – Ing. Jiří Klíma MBA ....... 31 

Námitka k novému návrhu pro opakované veřejné projednání OVP_0200  – Ing. Jiří Klíma MBA ....... 38 

Námitka k novému návrhu pro opakované veřejné projednání OVP_0201  – Ing. Jiří Klíma MBA ....... 45 

Námitka k novému návrhu pro opakované veřejné projednání OVP_0202  – Jakub Stolín, Hana 

Krepčíková ............................................................................................................................................. 52 

Námitka k novému návrhu pro opakované veřejné projednání OVP_0203  – Karel Matuška ............. 53 

Námitka k novému návrhu pro opakované veřejné projednání OVP_0204  – Alena Lewis .................. 55 

Námitka k novému návrhu pro opakované veřejné projednání OVP_0205  – Eva Palírová ................. 56 

Námitka k novému návrhu pro opakované veřejné projednání OVP_0206  – Zdeněk Mizera ............. 57 

Námitka k novému návrhu pro opakované veřejné projednání OVP_0207  – Ing. Václav Prskavec .... 59 

Námitka k novému návrhu pro opakované veřejné projednání OVP_0249  – Marie Czinnerová ........ 60 

Námitka k novému návrhu pro opakované veřejné projednání OVP_0250  – Martin Czinner............. 61 

 



ÚP Liberec L.4.27 Vesec u Liberce – Nový návrh pro opakované veřejné projednání 

 
 

2 
 

Námitka k novému návrhu pro opakované veřejné projednání 

OVP_0183  – PERFEKT s.r.o. 
CJ MML 120208/21 

katastrální území: Vesec u Liberce 

pozemky parc. č.: 1421/1, 1478/1, 1478/1, 1482, 1482/2, 1547/2 

Rozhodnutí: K námitce se nepřihlíží z důvodu uplatnění námitky k části řešení, která nebyla 

předmětem opakovaného veřejného projednání. 

Text námitky: 

 

 

 

Odůvodnění rozhodnutí o námitce: 

Opakované veřejné projednání nového návrhu ÚP (2021) se konalo dne 31. 5. 2021 formou online 
přenosu do sítě veřejného internetu. Veřejná vyhláška oznamující veřejné projednání byla zveřejněna 
od 16. 4. 2021 do 7. 6. 2021. Dle § 53 odst. 2 stavebního zákona, byl upravený nový návrh územního 
plánu projednáván v rozsahu měněných částí. 

Pořizovatel ve spolupráci s určeným zastupitelem v souladu s ustanovením § 53 odst. 1) stavebního 
zákona vyhodnotil výsledky opakovaného veřejného projednání. V rámci vyhodnocení opakovaného 
veřejného projednání nového návrhu územního plánu Liberec (2021) byla námitka vyhodnocena 
v souladu s platnou legislativou, zejména pak s cíli a úkoly územního plánování. 

Podatel nesouhlasí s navrženým funkčním využitím pozemků parc. č. 1421/1, 1478/1, 1478/1, 1482, 
1482/2, 1547/2 v k.ú. Vesec u Liberce (katastrální území dále nebude uváděno) a požaduje je vymezit 
mezi plochy pro výstavbu rodinných domů. Podatel uvedl pozemek 1478/1 dvakrát, a také uvedl 
neexistující pozemek 1482/2. Z přiložené mapky a listu vlastnictví pořizovatel odvodil, že se jedná 
o pozemky 1478/2 a 1483/2, proto se dále bude zabývat těmito pozemky. 

V dokumentaci nového návrhu pro veřejné projednání (2018) byly pozemky parc. č. 1478/1, 
1478/2 a část pozemku parc. č. 1547/2 vymezena v plochách smíšených aktivit (A). Pozemek parc. 
č. 1421/1 byl vymezen v návrhových plochách sídelní zeleně (Z). Pozemky parc. č. 1482, 1483/2 a část 
pozemku parc. č. 1547/2 byly vymezeny do stabilizovaných ploch sídelní zeleně (Z). Na pozemku parc. 
č. 1547/2 byly dále vymezeny návrhové plochy dopravní infrastruktury silniční (M), návrhové plochy 
občanského vybavení - sportu (S) a stabilizované plochy vodní a vodohospodářské (V). V dokumentaci 
nového návrhu pro opakované veřejné projednání (2021) byly pozemky parc. č. 1478/1, 1478/2 a část 
pozemku parc. č. 1547/2 vymezena v plochách smíšených obytných městských (SM). Pozemek parc. 
č. 1421/1 byl vymezen v plochách změn zeleně sídelní (ZS). Pozemky parc. č. 1482, 1483/2 a část 
pozemku parc. č. 1547/2 byly vymezeny do stabilizovaných ploch zeleně sídelní (ZS). Na pozemku parc. 



ÚP Liberec L.4.27 Vesec u Liberce – Nový návrh pro opakované veřejné projednání 

 
 

3 
 

č. 1547/2 byly dále vymezeny plochy změn dopravy silniční (DS), plochy změn občanského vybavení - 
sport (OS) a stabilizované vodní plochy a toky (WT). V dokumentaci nového návrhu pro opakované 
veřejné projednání (2021) došlo k obecné  úpravě názvů jednotlivých ploch s rozdílným způsobem 
využití. Tato úprava je způsobena přechodem na jednotný standard vybraných částí ÚPL dle 
metodického pokynu MMR. Nejedná se však o měněnou část, protože bylo pouze formálně upraveno 
názvosloví jednotlivých funkčních ploch a nikoli jejich funkční využití. 

Na základě výše uvedeného je zřejmé, že u předmětných pozemků nedošlo ke změně funkčního využití, 
protože vymezení v dokumentaci nového návrhu pro veřejné projednání (2018) odpovídá vymezení 
v dokumentaci nového návrhu pro opakované veřejné projednání (2021). Nejedná se tedy o měněnou 
část, proto výše uvedené pozemky nebyly předmětem opakovaného veřejného projednání. 

K námitce se nepřihlíží z důvodu uplatnění námitky k části řešení, která nebyla předmětem 
opakovaného veřejného projednání nového návrhu územního plánu. 



ÚP Liberec L.4.27 Vesec u Liberce – Nový návrh pro opakované veřejné projednání 

 
 

4 
 

Námitka k novému návrhu pro opakované veřejné projednání 

OVP_0184  – Václav Prskavec 
CJ MML 120211/21 

katastrální území: Vesec u Liberce 

pozemky parc. č.: 1286, 1287/2 

Rozhodnutí: K námitce se nepřihlíží z důvodu uplatnění námitky k části řešení, která nebyla 

předmětem opakovaného veřejného projednání. 

Text námitky: 

 

 

 

 

 

 



ÚP Liberec L.4.27 Vesec u Liberce – Nový návrh pro opakované veřejné projednání 

 
 

5 
 

Odůvodnění rozhodnutí o námitce: 

Opakované veřejné projednání nového návrhu ÚP (2021) se konalo dne 31. 5. 2021 formou online 
přenosu do sítě veřejného internetu. Veřejná vyhláška oznamující veřejné projednání byla zveřejněna 
od 16. 4. 2021 do 7. 6. 2021. Dle § 53 odst. 2 stavebního zákona, byl upravený nový návrh územního 
plánu projednáván v rozsahu měněných částí. 

Pořizovatel ve spolupráci s určeným zastupitelem v souladu s ustanovením § 53 odst. 1) stavebního 
zákona vyhodnotil výsledky opakovaného veřejného projednání. V rámci vyhodnocení opakovaného 
veřejného projednání nového návrhu územního plánu Liberec (2021) byla námitka vyhodnocena 
v souladu s platnou legislativou, zejména pak s cíli a úkoly územního plánování. 

Podatel nesouhlasí s navrženým zařazením pozemků parc. č. 1286 a 1287/2 v k.ú. Vesec u Liberce 
(katastrální území dále nebude uváděno) do ploch rozvojových.  

V dokumentaci nového návrhu pro veřejné projednání (2018) byly pozemky parc. č. 1286 
a 1287/2 vymezeny v návrhových plochách bydlení (B). V dokumentaci nového návrhu pro opakované 
veřejné projednání (2021) byly pozemky parc. č. 1286 a 1287/2 vymezeny v plochách změn bydlení 
všeobecné (BO). V dokumentaci nového návrhu pro opakované veřejné projednání (2021) došlo 
k obecné  úpravě názvů jednotlivých ploch s rozdílným způsobem využití. Tato úprava je způsobena 
přechodem na jednotný standard vybraných částí ÚPL dle metodického pokynu MMR. Nejedná se však 
o měněnou část, protože bylo pouze formálně upraveno názvosloví jednotlivých funkčních ploch 
a nikoli jejich funkční využití. 

Na základě výše uvedeného je zřejmé, že u předmětných pozemků nedošlo ke změně funkčního využití, 
protože vymezení v dokumentaci nového návrhu pro veřejné projednání (2018) odpovídá vymezení 
v dokumentaci nového návrhu pro opakované veřejné projednání (2021). Nejedná se tedy o měněnou 
část, proto výše uvedené pozemky nebyly předmětem opakovaného veřejného projednání. 

K námitce se nepřihlíží z důvodu uplatnění námitky k části řešení, která nebyla předmětem 
opakovaného veřejného projednání nového návrhu územního plánu. 



ÚP Liberec L.4.27 Vesec u Liberce – Nový návrh pro opakované veřejné projednání 

 
 

6 
 

Námitka k novému návrhu pro opakované veřejné projednání 

OVP_0185  – Hana Kolářová, Ing. 
CJ MML 120724/21 

katastrální území: Vesec u Liberce 

pozemek parc. č.: 1355/5 

Rozhodnutí: K námitce se nepřihlíží z důvodu uplatnění námitky k části řešení, která nebyla 

předmětem opakovaného veřejného projednání. 

Text námitky: 

 

Odůvodnění rozhodnutí o námitce: 

Opakované veřejné projednání nového návrhu ÚP (2021) se konalo dne 31. 5. 2021 formou online 
přenosu do sítě veřejného internetu. Veřejná vyhláška oznamující veřejné projednání byla zveřejněna 
od 16. 4. 2021 do 7. 6. 2021. Dle § 53 odst. 2 stavebního zákona, byl upravený nový návrh územního 
plánu projednáván v rozsahu měněných částí. 

Pořizovatel ve spolupráci s určeným zastupitelem v souladu s ustanovením § 53 odst. 1) stavebního 
zákona vyhodnotil výsledky opakovaného veřejného projednání. V rámci vyhodnocení opakovaného 



ÚP Liberec L.4.27 Vesec u Liberce – Nový návrh pro opakované veřejné projednání 

 
 

7 
 

veřejného projednání nového návrhu územního plánu Liberec (2021) byla námitka vyhodnocena 
v souladu s platnou legislativou, zejména pak s cíli a úkoly územního plánování. 

Podatel nesouhlasí s navrženou komunikací Z6.82.DS vedoucí přes pozemek parc. č. 1355/5 v k.ú. 
Vesec u Liberce (katastrální území dále nebude uváděno) a dále nesouhlasí s plochou občanského 
vybavení – sportu Z6.81.OS. 

V dokumentaci nového návrhu pro veřejné projednání (2018) byl pozemek parc. č. 1355/5 vymezen 
v návrhových plochách bydlení (B) a v návrhových plochách dopravní infrastruktury silniční (M). 
V dokumentaci nového návrhu pro opakované veřejné projednání (2021) byl pozemek parc. 
č. 1355/5 vymezen v plochách změn bydlení všeobecné (BO) a v plochách změn dopravy silniční (DS). 
Trasa komunikace Z.6.82.DS zůstala v dokumentaci nového návrhu pro opakované veřejné projednání 
(2021) shodná jako v novém návrhu pro veřejné projednání (2018) a zrovna tak plocha občanského 
vybavení - sportu Z6.81.OS zůstala beze změn. V dokumentaci nového návrhu pro opakované veřejné 
projednání (2021) došlo k obecné  úpravě názvů jednotlivých ploch s rozdílným způsobem využití. Tato 
úprava je způsobena přechodem na jednotný standard vybraných částí ÚPL dle metodického pokynu 
MMR. Nejedná se však o měněnou část, protože bylo pouze formálně upraveno názvosloví 
jednotlivých funkčních ploch a nikoli jejich funkční využití. 

Na základě výše uvedeného je zřejmé, že u předmětných pozemků a ploch nedošlo ke změně funkčního 
využití, protože vymezení v dokumentaci nového návrhu pro veřejné projednání (2018) odpovídá 
vymezení v dokumentaci nového návrhu pro opakované veřejné projednání (2021). Nejedná se tedy 
o měněnou část, proto výše uvedené pozemky nebyly předmětem opakovaného veřejného 
projednání. 

K námitce se nepřihlíží z důvodu uplatnění námitky k části řešení, která nebyla předmětem 
opakovaného veřejného projednání nového návrhu územního plánu. 



ÚP Liberec L.4.27 Vesec u Liberce – Nový návrh pro opakované veřejné projednání 

 
 

8 
 

Námitka k novému návrhu pro opakované veřejné projednání 

OVP_0186  – Karel Kolář, Ing. 
CJ MML 121636/21 

katastrální území: Vesec u Liberce 

pozemek parc. č.: 1355/5 

Rozhodnutí: K námitce se nepřihlíží z důvodu uplatnění námitky k části řešení, která nebyla 

předmětem opakovaného veřejného projednání. 

Text námitky: 

 

Odůvodnění rozhodnutí o námitce: 

Opakované veřejné projednání nového návrhu ÚP (2021) se konalo dne 31. 5. 2021 formou online 
přenosu do sítě veřejného internetu. Veřejná vyhláška oznamující veřejné projednání byla zveřejněna 
od 16. 4. 2021 do 7. 6. 2021. Dle § 53 odst. 2 stavebního zákona, byl upravený nový návrh územního 
plánu projednáván v rozsahu měněných částí. 

Pořizovatel ve spolupráci s určeným zastupitelem v souladu s ustanovením § 53 odst. 1) stavebního 
zákona vyhodnotil výsledky opakovaného veřejného projednání. V rámci vyhodnocení opakovaného 
veřejného projednání nového návrhu územního plánu Liberec (2021) byla námitka vyhodnocena 
v souladu s platnou legislativou, zejména pak s cíli a úkoly územního plánování. 

Podatel nesouhlasí s navrženou komunikací Z6.82.DS vedoucí přes pozemek parc. č. 1355/5 v k.ú. 
Vesec u Liberce (katastrální území dále nebude uváděno) a dále nesouhlasí s plochou občanského 
vybavení – sportu Z6.81.OS. 



ÚP Liberec L.4.27 Vesec u Liberce – Nový návrh pro opakované veřejné projednání 

 
 

9 
 

V dokumentaci nového návrhu pro veřejné projednání (2018) byl pozemek parc. č. 1355/5 vymezen 
v návrhových plochách bydlení (B) a v návrhových plochách dopravní infrastruktury silniční (M). 
V dokumentaci nového návrhu pro opakované veřejné projednání (2021) byl pozemek parc. 
č. 1355/5 vymezen v plochách změn bydlení všeobecné (BO) a v plochách změn dopravy silniční (DS). 
Trasa komunikace Z.6.82.DS zůstala v dokumentaci nového návrhu pro opakované veřejné projednání 
(2021) shodná jako v novém návrhu pro veřejné projednání (2018) a zrovna tak plocha občanského 
vybavení - sportu Z6.81.OS zůstala beze změn. V dokumentaci nového návrhu pro opakované veřejné 
projednání (2021) došlo k obecné  úpravě názvů jednotlivých ploch s rozdílným způsobem využití. Tato 
úprava je způsobena přechodem na jednotný standard vybraných částí ÚPL dle metodického pokynu 
MMR. Nejedná se však o měněnou část, protože bylo pouze formálně upraveno názvosloví 
jednotlivých funkčních ploch a nikoli jejich funkční využití. 

Na základě výše uvedeného je zřejmé, že u předmětných pozemků a ploch nedošlo ke změně funkčního 
využití, protože vymezení v dokumentaci nového návrhu pro veřejné projednání (2018) odpovídá 
vymezení v dokumentaci nového návrhu pro opakované veřejné projednání (2021). Nejedná se tedy 
o měněnou část, proto výše uvedené pozemky nebyly předmětem opakovaného veřejného 
projednání. 

K námitce se nepřihlíží z důvodu uplatnění námitky k části řešení, která nebyla předmětem 
opakovaného veřejného projednání nového návrhu územního plánu. 



ÚP Liberec L.4.27 Vesec u Liberce – Nový návrh pro opakované veřejné projednání 

 
 

10 
 

Námitka k novému návrhu pro opakované veřejné projednání 

OVP_0187  – Lukáš Plechatý, Renáta Plechatá, Nikola Zajíčková 
CJ MML 122012/21 

katastrální území: Vesec u Liberce 

pozemky parc. č.: 1264, 1263 

Rozhodnutí: K námitce se nepřihlíží z důvodu uplatnění námitky k části řešení, která nebyla 

předmětem opakovaného veřejného projednání. 

Text námitky: 

 

 

Odůvodnění rozhodnutí o námitce: 

Opakované veřejné projednání nového návrhu ÚP (2021) se konalo dne 31. 5. 2021 formou online 
přenosu do sítě veřejného internetu. Veřejná vyhláška oznamující veřejné projednání byla zveřejněna 
od 16. 4. 2021 do 7. 6. 2021. Dle § 53 odst. 2 stavebního zákona, byl upravený nový návrh územního 
plánu projednáván v rozsahu měněných částí. 

Pořizovatel ve spolupráci s určeným zastupitelem v souladu s ustanovením § 53 odst. 1) stavebního 
zákona vyhodnotil výsledky opakovaného veřejného projednání. V rámci vyhodnocení opakovaného 
veřejného projednání nového návrhu územního plánu Liberec (2021) byla námitka vyhodnocena 
v souladu s platnou legislativou, zejména pak s cíli a úkoly územního plánování. 

Podatel nesouhlasí s funkčním využitím pozemků parc. č. 1264, 1263 v k.ú. Vesec u Liberce (katastrální 
území dále nebude uváděno). 

V dokumentaci nového návrhu pro veřejné projednání (2018) byly pozemky parc. č. 1264, 1263 
vymezeny v návrhových plochách vodních a vodohospodářských (V). V dokumentaci nového návrhu 
pro opakované veřejné projednání (2021) byly pozemky parc. č. 1264, 1263 vymezeny v plochách změn 
vodní plochy a toky (WT). V dokumentaci nového návrhu pro opakované veřejné projednání (2021) 
došlo k obecné  úpravě názvů jednotlivých ploch s rozdílným způsobem využití. Tato úprava je 
způsobena přechodem na jednotný standard vybraných částí ÚPL dle metodického pokynu MMR. 
Nejedná se však o měněnou část, protože bylo pouze formálně upraveno názvosloví jednotlivých 
funkčních ploch a nikoli jejich funkční využití. 

Na základě výše uvedeného je zřejmé, že u předmětných pozemků nedošlo ke změně funkčního využití, 
protože vymezení v dokumentaci nového návrhu pro veřejné projednání (2018) odpovídá vymezení 
v dokumentaci nového návrhu pro opakované veřejné projednání (2021). Nejedná se tedy o měněnou 
část, proto výše uvedené pozemky nebyly předmětem opakovaného veřejného projednání. 

K námitce se nepřihlíží z důvodu uplatnění námitky k části řešení, která nebyla předmětem 
opakovaného veřejného projednání nového návrhu územního plánu. 



ÚP Liberec L.4.27 Vesec u Liberce – Nový návrh pro opakované veřejné projednání 

 
 

11 
 

Námitka k novému návrhu pro opakované veřejné projednání 

OVP_0188  – Ing. Lukáš Plechatý 
CJ MML 122014/21 

katastrální území: Vesec u Liberce 

pozemky parc. č.: 2202/1, 2201 

Rozhodnutí: K námitce se nepřihlíží z důvodu uplatnění námitky k části řešení, která nebyla 

předmětem opakovaného veřejného projednání. 

Text námitky: 

 

 

Odůvodnění rozhodnutí o námitce: 

Opakované veřejné projednání nového návrhu ÚP (2021) se konalo dne 31. 5. 2021 formou online 
přenosu do sítě veřejného internetu. Veřejná vyhláška oznamující veřejné projednání byla zveřejněna 
od 16. 4. 2021 do 7. 6. 2021. Dle § 53 odst. 2 stavebního zákona, byl upravený nový návrh územního 
plánu projednáván v rozsahu měněných částí. 

Pořizovatel ve spolupráci s určeným zastupitelem v souladu s ustanovením § 53 odst. 1) stavebního 
zákona vyhodnotil výsledky opakovaného veřejného projednání. V rámci vyhodnocení opakovaného 
veřejného projednání nového návrhu územního plánu Liberec (2021) byla námitka vyhodnocena 
v souladu s platnou legislativou, zejména pak s cíli a úkoly územního plánování. 

Podatel nesouhlasí s funkčním využitím pozemků parc. č. 2202/1, 2201 v k.ú. Vesec u Liberce 
(katastrální území dále nebude uváděno) a požaduje jejich zařazení do ploch pro bydlení. 

V dokumentaci nového návrhu pro veřejné projednání (2018) byly pozemky parc. č. 2202/1, 2201 
vymezeny v návrhových plochách zemědělských (K). V dokumentaci nového návrhu pro opakované 
veřejné projednání (2021) byly pozemky parc. č. 2202/1, 2201vymezeny v plochách změn 
zemědělských (AZ). V dokumentaci nového návrhu pro opakované veřejné projednání (2021) došlo 
k obecné  úpravě názvů jednotlivých ploch s rozdílným způsobem využití. Tato úprava je způsobena 
přechodem na jednotný standard vybraných částí ÚPL dle metodického pokynu MMR. Nejedná se však 
o měněnou část, protože bylo pouze formálně upraveno názvosloví jednotlivých funkčních ploch 
a nikoli jejich funkční využití. 

Na základě výše uvedeného je zřejmé, že u předmětných pozemků nedošlo ke změně funkčního využití, 
protože vymezení v dokumentaci nového návrhu pro veřejné projednání (2018) odpovídá vymezení 



ÚP Liberec L.4.27 Vesec u Liberce – Nový návrh pro opakované veřejné projednání 

 
 

12 
 

v dokumentaci nového návrhu pro opakované veřejné projednání (2021). Nejedná se tedy o měněnou 
část, proto výše uvedené pozemky nebyly předmětem opakovaného veřejného projednání. 

K námitce se nepřihlíží z důvodu uplatnění námitky k části řešení, která nebyla předmětem 
opakovaného veřejného projednání nového návrhu územního plánu. 



ÚP Liberec L.4.27 Vesec u Liberce – Nový návrh pro opakované veřejné projednání 

 
 

13 
 

Námitka k novému návrhu pro opakované veřejné projednání 

OVP_0189  – Lukáš Plechatý, Renáta Plechatá, Nikola Zajíčková 
CJ MML 122013/21 

katastrální území: Vesec u Liberce 

pozemky parc. č.: 1260, 1261, 1262, 1263 

Rozhodnutí: K námitce se nepřihlíží z důvodu uplatnění námitky k části řešení, která nebyla 

předmětem opakovaného veřejného projednání. 

Text námitky: 

 

 

Odůvodnění rozhodnutí o námitce: 

Opakované veřejné projednání nového návrhu ÚP (2021) se konalo dne 31. 5. 2021 formou online 
přenosu do sítě veřejného internetu. Veřejná vyhláška oznamující veřejné projednání byla zveřejněna 
od 16. 4. 2021 do 7. 6. 2021. Dle § 53 odst. 2 stavebního zákona, byl upravený nový návrh územního 
plánu projednáván v rozsahu měněných částí. 

Pořizovatel ve spolupráci s určeným zastupitelem v souladu s ustanovením § 53 odst. 1) stavebního 
zákona vyhodnotil výsledky opakovaného veřejného projednání. V rámci vyhodnocení opakovaného 
veřejného projednání nového návrhu územního plánu Liberec (2021) byla námitka vyhodnocena 
v souladu s platnou legislativou, zejména pak s cíli a úkoly územního plánování. 

Podatel nesouhlasí s regulačními kódy pozemků parc. č. 1260, 1261, 1262, 1263 v k.ú. Vesec u Liberce 
(katastrální území dále nebude uváděno) a požaduje jejich navýšení. 

V dokumentaci nového návrhu pro veřejné projednání (2018) byly pozemky parc. č. 1260, 1261 a část 
pozemku parc. č. 1262 vymezeny v návrhových plochách bydlení s regulačním kódem 6.41.B.2.15.70.p. 
Část pozemku parc. č. 1262 byla vymezena do ploch sídelní zeleně (Z). Pozemek parc.č. 1263 byl 
vymezen v návrhových plochách vodních a vodohospodářských (V). V dokumentaci nového návrhu pro 
opakované veřejné projednání (2021) byly pozemky parc. č. 1260, 1261 a část pozemku parc. č. 1262 
vymezeny v plochách změn bydlení všeobecné s regulačním kódem Z6.41.BO.2.15.70.p. Část pozemku 
parc. č. 1262 byla vymezena do ploch zeleně sídelní (ZS). Pozemek parc.č. 1263 byl vymezen v plochách 
změn vodní plochy a toky (WT). V dokumentaci nového návrhu pro opakované veřejné projednání 
(2021) došlo k obecné  úpravě názvů jednotlivých ploch s rozdílným způsobem využití. Tato úprava je 
způsobena přechodem na jednotný standard vybraných částí ÚPL dle metodického pokynu MMR. 
Nejedná se však o měněnou část, protože bylo pouze formálně upraveno názvosloví jednotlivých 
funkčních ploch a nikoli jejich funkční využití. 

Na základě výše uvedeného je zřejmé, že u předmětných pozemků nedošlo ke změně funkčního využití 
ani regulačního kódu, protože vymezení v dokumentaci nového návrhu pro veřejné projednání (2018) 
odpovídá vymezení v dokumentaci nového návrhu pro opakované veřejné projednání (2021). Nejedná 
se tedy o měněnou část, proto výše uvedené pozemky nebyly předmětem opakovaného veřejného 
projednání. 

K námitce se nepřihlíží z důvodu uplatnění námitky k části řešení, která nebyla předmětem 
opakovaného veřejného projednání nového návrhu územního plánu. 



ÚP Liberec L.4.27 Vesec u Liberce – Nový návrh pro opakované veřejné projednání 

 
 

14 
 

Námitka k novému návrhu pro opakované veřejné projednání 

OVP_0190  – Ing. Lukáš Plechatý 
CJ MML 122016/21 

katastrální území: Vesec u Liberce 

pozemky parc. č.: 1608/1, 1603/1, 1607 

Rozhodnutí: K námitce se nepřihlíží z důvodu uplatnění námitky k části řešení, která nebyla 

předmětem opakovaného veřejného projednání. 

Text námitky: 

 

 

Odůvodnění rozhodnutí o námitce: 

Opakované veřejné projednání nového návrhu ÚP (2021) se konalo dne 31. 5. 2021 formou online 
přenosu do sítě veřejného internetu. Veřejná vyhláška oznamující veřejné projednání byla zveřejněna 
od 16. 4. 2021 do 7. 6. 2021. Dle § 53 odst. 2 stavebního zákona, byl upravený nový návrh územního 
plánu projednáván v rozsahu měněných částí. 

Pořizovatel ve spolupráci s určeným zastupitelem v souladu s ustanovením § 53 odst. 1) stavebního 
zákona vyhodnotil výsledky opakovaného veřejného projednání. V rámci vyhodnocení opakovaného 
veřejného projednání nového návrhu územního plánu Liberec (2021) byla námitka vyhodnocena 
v souladu s platnou legislativou, zejména pak s cíli a úkoly územního plánování. 

Podatel nesouhlasí s funkčním využitím pozemků parc. č. 1608/1, 1603/1, 1607 v k.ú. Vesec u Liberce 
(katastrální území dále nebude uváděno) a požaduje jejich zařazení do ploch pro bydlení nebo rekreaci. 

V dokumentaci nového návrhu pro veřejné projednání (2018) byly pozemky parc. č. 1608/1, 1603/1, 
1607 vymezeny v plochách sídelní zeleně (Z). V dokumentaci nového návrhu pro opakované veřejné 
projednání (2021) byly pozemky parc. č. 1608/1, 1603/1, 1607  vymezeny v plochách zeleně sídelní 
(ZS). V dokumentaci nového návrhu pro opakované veřejné projednání (2021) došlo k obecné  úpravě 
názvů jednotlivých ploch s rozdílným způsobem využití. Tato úprava je způsobena přechodem na 
jednotný standard vybraných částí ÚPL dle metodického pokynu MMR. Nejedná se však o měněnou 
část, protože bylo pouze formálně upraveno názvosloví jednotlivých funkčních ploch a nikoli jejich 
funkční využití. 

Na základě výše uvedeného je zřejmé, že u předmětných pozemků nedošlo ke změně funkčního využití, 
protože vymezení v dokumentaci nového návrhu pro veřejné projednání (2018) odpovídá vymezení 
v dokumentaci nového návrhu pro opakované veřejné projednání (2021). Nejedná se tedy o měněnou 
část, proto výše uvedené pozemky nebyly předmětem opakovaného veřejného projednání. 

K námitce se nepřihlíží z důvodu uplatnění námitky k části řešení, která nebyla předmětem 
opakovaného veřejného projednání nového návrhu územního plánu. 



ÚP Liberec L.4.27 Vesec u Liberce – Nový návrh pro opakované veřejné projednání 

 
 

15 
 

Námitka k novému návrhu pro opakované veřejné projednání 

OVP_0191  – Ing. Lukáš Plechatý 
CJ MML 122015/21 

katastrální území: Vesec u Liberce 

pozemky parc. č.: 2002, 1998 

Rozhodnutí: K námitce se nepřihlíží z důvodu uplatnění námitky k části řešení, která nebyla 

předmětem opakovaného veřejného projednání. 

Text námitky: 

 

 

Odůvodnění rozhodnutí o námitce: 

Opakované veřejné projednání nového návrhu ÚP (2021) se konalo dne 31. 5. 2021 formou online 
přenosu do sítě veřejného internetu. Veřejná vyhláška oznamující veřejné projednání byla zveřejněna 
od 16. 4. 2021 do 7. 6. 2021. Dle § 53 odst. 2 stavebního zákona, byl upravený nový návrh územního 
plánu projednáván v rozsahu měněných částí. 

Pořizovatel ve spolupráci s určeným zastupitelem v souladu s ustanovením § 53 odst. 1) stavebního 
zákona vyhodnotil výsledky opakovaného veřejného projednání. V rámci vyhodnocení opakovaného 
veřejného projednání nového návrhu územního plánu Liberec (2021) byla námitka vyhodnocena 
v souladu s platnou legislativou, zejména pak s cíli a úkoly územního plánování. 

Podatel nesouhlasí s funkčním využitím pozemků parc. č. 2002, 1998 v k.ú. Vesec u Liberce (katastrální 
území dále nebude uváděno) a požaduje jejich zařazení do ploch občanského vybavení – sportu. 

V dokumentaci nového návrhu pro veřejné projednání (2018) byly pozemky parc. č. 2002, 1998  
vymezeny v plochách sídelní zeleně (Z). V dokumentaci nového návrhu pro opakované veřejné 
projednání (2021) byly pozemky parc. č. 2002, 1998 vymezeny v plochách zeleně sídelní (ZS). 
V dokumentaci nového návrhu pro opakované veřejné projednání (2021) došlo k obecné  úpravě názvů 
jednotlivých ploch s rozdílným způsobem využití. Tato úprava je způsobena přechodem na jednotný 
standard vybraných částí ÚPL dle metodického pokynu MMR. Nejedná se však o měněnou část, 
protože bylo pouze formálně upraveno názvosloví jednotlivých funkčních ploch a nikoli jejich funkční 
využití. 

Na základě výše uvedeného je zřejmé, že u předmětných pozemků nedošlo ke změně funkčního využití, 
protože vymezení v dokumentaci nového návrhu pro veřejné projednání (2018) odpovídá vymezení 
v dokumentaci nového návrhu pro opakované veřejné projednání (2021). Nejedná se tedy o měněnou 
část, proto výše uvedené pozemky nebyly předmětem opakovaného veřejného projednání. 

K námitce se nepřihlíží z důvodu uplatnění námitky k části řešení, která nebyla předmětem 
opakovaného veřejného projednání nového návrhu územního plánu. 



ÚP Liberec L.4.27 Vesec u Liberce – Nový návrh pro opakované veřejné projednání 

 
 

16 
 

Námitka k novému návrhu pro opakované veřejné projednání 

OVP_0192  – Ing. Lukáš Plechatý 
CJ MML 122018/21 

katastrální území: Vesec u Liberce 

pozemek parc. č.: 1621 

Rozhodnutí: K námitce se nepřihlíží z důvodu uplatnění námitky k části řešení, která nebyla 

předmětem opakovaného veřejného projednání. 

Text námitky: 

 

 

Odůvodnění rozhodnutí o námitce: 

Opakované veřejné projednání nového návrhu ÚP (2021) se konalo dne 31. 5. 2021 formou online 
přenosu do sítě veřejného internetu. Veřejná vyhláška oznamující veřejné projednání byla zveřejněna 
od 16. 4. 2021 do 7. 6. 2021. Dle § 53 odst. 2 stavebního zákona, byl upravený nový návrh územního 
plánu projednáván v rozsahu měněných částí. 

Pořizovatel ve spolupráci s určeným zastupitelem v souladu s ustanovením § 53 odst. 1) stavebního 
zákona vyhodnotil výsledky opakovaného veřejného projednání. V rámci vyhodnocení opakovaného 
veřejného projednání nového návrhu územního plánu Liberec (2021) byla námitka vyhodnocena 
v souladu s platnou legislativou, zejména pak s cíli a úkoly územního plánování. 

Podatel nesouhlasí s funkčním využitím pozemku parc. č. 1621 v k.ú. Vesec u Liberce (katastrální území 
dále nebude uváděno) a požaduje jejich zařazení do ploch bydlení všeobecné. 

V dokumentaci nového návrhu pro veřejné projednání (2018) byl pozemek parc. č. 1621  vymezen 
zčásti v plochách sídelní zeleně (Z) a zčásti v návrhových plochách bydlení (B). V dokumentaci nového 
návrhu pro opakované veřejné projednání (2021) pozemek parc. č. 1621  vymezen zčásti v plochách 
zeleně sídelní (ZS) a zčásti v plochách změn bydlení všeobecné (BO). V dokumentaci nového návrhu 
pro opakované veřejné projednání (2021) došlo k obecné  úpravě názvů jednotlivých ploch s rozdílným 
způsobem využití. Tato úprava je způsobena přechodem na jednotný standard vybraných částí ÚPL dle 
metodického pokynu MMR. Nejedná se však o měněnou část, protože bylo pouze formálně upraveno 
názvosloví jednotlivých funkčních ploch a nikoli jejich funkční využití. 

Na základě výše uvedeného je zřejmé, že u předmětných pozemků nedošlo ke změně funkčního využití, 
protože vymezení v dokumentaci nového návrhu pro veřejné projednání (2018) odpovídá vymezení 
v dokumentaci nového návrhu pro opakované veřejné projednání (2021). Nejedná se tedy o měněnou 
část, proto výše uvedené pozemky nebyly předmětem opakovaného veřejného projednání. 

K námitce se nepřihlíží z důvodu uplatnění námitky k části řešení, která nebyla předmětem 
opakovaného veřejného projednání nového návrhu územního plánu. 



ÚP Liberec L.4.27 Vesec u Liberce – Nový návrh pro opakované veřejné projednání 

 
 

17 
 

Námitka k novému návrhu pro opakované veřejné projednání 

OVP_0193  – Ing. Lukáš Plechatý 
CJ MML 122017/21 

katastrální území: Vesec u Liberce 

pozemek parc. č.: 1526 

Rozhodnutí: K námitce se nepřihlíží z důvodu uplatnění námitky k části řešení, která nebyla 

předmětem opakovaného veřejného projednání. 

Text námitky: 

 

 

Odůvodnění rozhodnutí o námitce: 

Opakované veřejné projednání nového návrhu ÚP (2021) se konalo dne 31. 5. 2021 formou online 
přenosu do sítě veřejného internetu. Veřejná vyhláška oznamující veřejné projednání byla zveřejněna 
od 16. 4. 2021 do 7. 6. 2021. Dle § 53 odst. 2 stavebního zákona, byl upravený nový návrh územního 
plánu projednáván v rozsahu měněných částí. 

Pořizovatel ve spolupráci s určeným zastupitelem v souladu s ustanovením § 53 odst. 1) stavebního 
zákona vyhodnotil výsledky opakovaného veřejného projednání. V rámci vyhodnocení opakovaného 
veřejného projednání nového návrhu územního plánu Liberec (2021) byla námitka vyhodnocena 
v souladu s platnou legislativou, zejména pak s cíli a úkoly územního plánování. 

Podatel nesouhlasí s funkčním využitím pozemku parc. č. 1526 v k.ú. Vesec u Liberce (katastrální území 
dále nebude uváděno) a dále nesouhlasí s vymezení veřejně prospěšné stavby Z6.82.DS. 

V dokumentaci nového návrhu pro veřejné projednání (2018) byl pozemek parc. č. 1526  vymezen 
zčásti v plochách sídelní zeleně (Z) a zčásti v návrhových plochách smíšených aktivit (A) a v návrhových 
plochách dopravní infrastruktury silniční (M). V dokumentaci nového návrhu pro opakované veřejné 
projednání (2021) pozemek parc. č. 1526  vymezen zčásti v plochách zeleně sídelní (ZS) a zčásti 
v plochách změn smíšených obytných městských (SM) a plochách změn dopravy silniční (DS). 
V dokumentaci nového návrhu pro opakované veřejné projednání (2021) došlo k obecné  úpravě názvů 
jednotlivých ploch s rozdílným způsobem využití. Tato úprava je způsobena přechodem na jednotný 
standard vybraných částí ÚPL dle metodického pokynu MMR. Nejedná se však o měněnou část, 
protože bylo pouze formálně upraveno názvosloví jednotlivých funkčních ploch a nikoli jejich funkční 
využití. 

Na základě výše uvedeného je zřejmé, že u předmětných pozemků nedošlo ke změně funkčního využití 
ani změně trasy namítané komunikace, protože vymezení v dokumentaci nového návrhu pro veřejné 
projednání (2018) odpovídá vymezení v dokumentaci nového návrhu pro opakované veřejné 



ÚP Liberec L.4.27 Vesec u Liberce – Nový návrh pro opakované veřejné projednání 

 
 

18 
 

projednání (2021). Nejedná se tedy o měněnou část, proto výše uvedené pozemky nebyly předmětem 
opakovaného veřejného projednání. 

K námitce se nepřihlíží z důvodu uplatnění námitky k části řešení, která nebyla předmětem 
opakovaného veřejného projednání nového návrhu územního plánu. 



ÚP Liberec L.4.27 Vesec u Liberce – Nový návrh pro opakované veřejné projednání 

 
 

19 
 

Námitka k novému návrhu pro opakované veřejné projednání 

OVP_0194  – Ing. Lukáš Plechatý 
CJ MML 123031/21 

katastrální území: Vesec u Liberce 

pozemek parc. č.: 1137/1 

Rozhodnutí: K námitce se nepřihlíží z důvodu uplatnění námitky k části řešení, která nebyla 

předmětem opakovaného veřejného projednání. 

Text námitky: 

 

 

Odůvodnění rozhodnutí o námitce: 

Opakované veřejné projednání nového návrhu ÚP (2021) se konalo dne 31. 5. 2021 formou online 
přenosu do sítě veřejného internetu. Veřejná vyhláška oznamující veřejné projednání byla zveřejněna 
od 16. 4. 2021 do 7. 6. 2021. Dle § 53 odst. 2 stavebního zákona, byl upravený nový návrh územního 
plánu projednáván v rozsahu měněných částí. 

Pořizovatel ve spolupráci s určeným zastupitelem v souladu s ustanovením § 53 odst. 1) stavebního 
zákona vyhodnotil výsledky opakovaného veřejného projednání. V rámci vyhodnocení opakovaného 
veřejného projednání nového návrhu územního plánu Liberec (2021) byla námitka vyhodnocena 
v souladu s platnou legislativou, zejména pak s cíli a úkoly územního plánování. 

Podatel nesouhlasí s funkčním využitím pozemku parc. č. 1137/1 v k.ú. Vesec u Liberce (katastrální 
území dále nebude uváděno) a požaduje jeho zařazení do ploch bydlení všeobecné. 

V dokumentaci nového návrhu pro veřejné projednání (2018) byl pozemek parc. č. 1137/1  vymezen 
zčásti v plochách sídelní zeleně (Z) a zčásti v návrhových plochách bydlení (B). V dokumentaci nového 
návrhu pro opakované veřejné projednání (2021) pozemek parc. č. 1137/1  vymezen zčásti v plochách 
zeleně sídelní (ZS) a zčásti v plochách změn bydlení všeobecné (BO). V dokumentaci nového návrhu 
pro opakované veřejné projednání (2021) došlo k obecné  úpravě názvů jednotlivých ploch s rozdílným 
způsobem využití. Tato úprava je způsobena přechodem na jednotný standard vybraných částí ÚPL dle 
metodického pokynu MMR. Nejedná se však o měněnou část, protože bylo pouze formálně upraveno 
názvosloví jednotlivých funkčních ploch a nikoli jejich funkční využití. 

Na základě výše uvedeného je zřejmé, že u předmětných pozemků nedošlo ke změně funkčního využití, 
protože vymezení v dokumentaci nového návrhu pro veřejné projednání (2018) odpovídá vymezení 
v dokumentaci nového návrhu pro opakované veřejné projednání (2021). Nejedná se tedy o měněnou 
část, proto výše uvedené pozemky nebyly předmětem opakovaného veřejného projednání. 

K námitce se nepřihlíží z důvodu uplatnění námitky k části řešení, která nebyla předmětem 
opakovaného veřejného projednání nového návrhu územního plánu. 



ÚP Liberec L.4.27 Vesec u Liberce – Nový návrh pro opakované veřejné projednání 

 
 

20 
 

Námitka k novému návrhu pro opakované veřejné projednání 

OVP_0195  – Jan Hrubeš 
CJ MML 122043/21 

katastrální území: Vesec u Liberce 

pozemky parc. č.: 1557/7, 1560/1, 1556/2 

Rozhodnutí: K námitce se nepřihlíží z důvodu uplatnění námitky k části řešení, která nebyla 

předmětem opakovaného veřejného projednání. 

Text námitky: 

 

 

Odůvodnění rozhodnutí o námitce: 

Opakované veřejné projednání nového návrhu ÚP (2021) se konalo dne 31. 5. 2021 formou online 
přenosu do sítě veřejného internetu. Veřejná vyhláška oznamující veřejné projednání byla zveřejněna 
od 16. 4. 2021 do 7. 6. 2021. Dle § 53 odst. 2 stavebního zákona, byl upravený nový návrh územního 
plánu projednáván v rozsahu měněných částí. 

Pořizovatel ve spolupráci s určeným zastupitelem v souladu s ustanovením § 53 odst. 1) stavebního 
zákona vyhodnotil výsledky opakovaného veřejného projednání. V rámci vyhodnocení opakovaného 
veřejného projednání nového návrhu územního plánu Liberec (2021) byla námitka vyhodnocena 
v souladu s platnou legislativou, zejména pak s cíli a úkoly územního plánování. 

Podatel nesouhlasí s výstavbou komunikace na pozemcích parc. č. 1560/1 a 1556/2 v k.ú. Vesec 
u Liberce (katastrální území dále nebude uváděno). 

V dokumentaci nového návrhu pro veřejné projednání (2018) byl pozemek parc. č. 1557/7  vymezen 
v plochách bydlení (B). Pozemky parc. č. 1560/1 a 1556/2 byly vymezeny v plochách dopravní 
infrastruktury silniční (M). V dokumentaci nového návrhu pro opakované veřejné projednání (2021) 
byl pozemek parc. č. 1557/7  vymezen v plochách bydlení všeobecné (BO). Pozemky parc. 
č. 1560/1 a 1556/2 byly vymezeny v plochách dopravy silniční (DS). V dokumentaci nového návrhu pro 
opakované veřejné projednání (2021) došlo k obecné  úpravě názvů jednotlivých ploch s rozdílným 
způsobem využití. Tato úprava je způsobena přechodem na jednotný standard vybraných částí ÚPL dle 
metodického pokynu MMR. Nejedná se však o měněnou část, protože bylo pouze formálně upraveno 
názvosloví jednotlivých funkčních ploch a nikoli jejich funkční využití. 

Na základě výše uvedeného je zřejmé, že u předmětných pozemků nedošlo ke změně funkčního využití, 
protože vymezení v dokumentaci nového návrhu pro veřejné projednání (2018) odpovídá vymezení 



ÚP Liberec L.4.27 Vesec u Liberce – Nový návrh pro opakované veřejné projednání 

 
 

21 
 

v dokumentaci nového návrhu pro opakované veřejné projednání (2021). Nejedná se tedy o měněnou 
část, proto výše uvedené pozemky nebyly předmětem opakovaného veřejného projednání. 

K námitce se nepřihlíží z důvodu uplatnění námitky k části řešení, která nebyla předmětem 
opakovaného veřejného projednání nového návrhu územního plánu. 



ÚP Liberec L.4.27 Vesec u Liberce – Nový návrh pro opakované veřejné projednání 

 
 

22 
 

Námitka k novému návrhu pro opakované veřejné projednání 

OVP_0196  – Mgr. Veronika Pavlů 
CJ MML 122037/21 

katastrální území: Vesec u Liberce 

pozemky parc. č.: 1557/7, 1560/1, 1556/2 

Rozhodnutí: K námitce se nepřihlíží z důvodu uplatnění námitky k části řešení, která nebyla 

předmětem opakovaného veřejného projednání. 

Text námitky: 

 

 

Odůvodnění rozhodnutí o námitce: 

Opakované veřejné projednání nového návrhu ÚP (2021) se konalo dne 31. 5. 2021 formou online 
přenosu do sítě veřejného internetu. Veřejná vyhláška oznamující veřejné projednání byla zveřejněna 
od 16. 4. 2021 do 7. 6. 2021. Dle § 53 odst. 2 stavebního zákona, byl upravený nový návrh územního 
plánu projednáván v rozsahu měněných částí. 

Pořizovatel ve spolupráci s určeným zastupitelem v souladu s ustanovením § 53 odst. 1) stavebního 
zákona vyhodnotil výsledky opakovaného veřejného projednání. V rámci vyhodnocení opakovaného 
veřejného projednání nového návrhu územního plánu Liberec (2021) byla námitka vyhodnocena 
v souladu s platnou legislativou, zejména pak s cíli a úkoly územního plánování. 

Podatel nesouhlasí s výstavbou komunikace na pozemcích parc. č. 1560/1 a 1556/2 v k.ú. Vesec 
u Liberce (katastrální území dále nebude uváděno). 

V dokumentaci nového návrhu pro veřejné projednání (2018) byl pozemek parc. č. 1557/7  vymezen 
v plochách bydlení (B). Pozemky parc. č. 1560/1 a 1556/2 byly vymezeny v plochách dopravní 
infrastruktury silniční (M). V dokumentaci nového návrhu pro opakované veřejné projednání (2021) 
byl pozemek parc. č. 1557/7  vymezen v plochách bydlení všeobecné (BO). Pozemky parc. 
č. 1560/1 a 1556/2 byly vymezeny v plochách dopravy silniční (DS). V dokumentaci nového návrhu pro 
opakované veřejné projednání (2021) došlo k obecné  úpravě názvů jednotlivých ploch s rozdílným 
způsobem využití. Tato úprava je způsobena přechodem na jednotný standard vybraných částí ÚPL dle 
metodického pokynu MMR. Nejedná se však o měněnou část, protože bylo pouze formálně upraveno 
názvosloví jednotlivých funkčních ploch a nikoli jejich funkční využití. 



ÚP Liberec L.4.27 Vesec u Liberce – Nový návrh pro opakované veřejné projednání 

 
 

23 
 

Na základě výše uvedeného je zřejmé, že u předmětných pozemků nedošlo ke změně funkčního využití, 
protože vymezení v dokumentaci nového návrhu pro veřejné projednání (2018) odpovídá vymezení 
v dokumentaci nového návrhu pro opakované veřejné projednání (2021). Nejedná se tedy o měněnou 
část, proto výše uvedené pozemky nebyly předmětem opakovaného veřejného projednání. 

K námitce se nepřihlíží z důvodu uplatnění námitky k části řešení, která nebyla předmětem 
opakovaného veřejného projednání nového návrhu územního plánu. 



ÚP Liberec L.4.27 Vesec u Liberce – Nový návrh pro opakované veřejné projednání 

 
 

24 
 

Námitka k novému návrhu pro opakované veřejné projednání 

OVP_0197  – Ing. Jiří Klíma MBA 
CJ MML 118193/21 

katastrální území: Vesec u Liberce 

pozemky parc. č.: 1572, 1573 

Rozhodnutí: K námitce se nepřihlíží z důvodu uplatnění námitky k části řešení, která nebyla 

předmětem opakovaného veřejného projednání. 

Text námitky: 

 



ÚP Liberec L.4.27 Vesec u Liberce – Nový návrh pro opakované veřejné projednání 

 
 

25 
 

 

 

Odůvodnění rozhodnutí o námitce: 

Opakované veřejné projednání nového návrhu ÚP (2021) se konalo dne 31. 5. 2021 formou online 
přenosu do sítě veřejného internetu. Veřejná vyhláška oznamující veřejné projednání byla zveřejněna 
od 16. 4. 2021 do 7. 6. 2021. Dle § 53 odst. 2 stavebního zákona, byl upravený nový návrh územního 
plánu projednáván v rozsahu měněných částí. 

Pořizovatel ve spolupráci s určeným zastupitelem v souladu s ustanovením § 53 odst. 1) stavebního 
zákona vyhodnotil výsledky opakovaného veřejného projednání. V rámci vyhodnocení opakovaného 
veřejného projednání nového návrhu územního plánu Liberec (2021) byla námitka vyhodnocena 
v souladu s platnou legislativou, zejména pak s cíli a úkoly územního plánování. 

Podatel nesouhlasí s navrženým funkčním využitím pozemků parc. č. 1572, 1573 v k.ú. Vesec u Liberce 
(katastrální území dále nebude uváděno) a požaduje zde vymezení ploch rekreace individuální. 



ÚP Liberec L.4.27 Vesec u Liberce – Nový návrh pro opakované veřejné projednání 

 
 

26 
 

V dokumentaci nového návrhu pro veřejné projednání (2018) byly pozemky parc. č. 1572, 1573 
vymezeny v plochách sídelní zeleně (Z). V dokumentaci nového návrhu pro opakované veřejné 
projednání (2021) byly pozemky parc. č. 1572, 1573 vymezeny v plochách zeleně sídelní (ZS). 
V dokumentaci nového návrhu pro opakované veřejné projednání (2021) došlo k obecné  úpravě názvů 
jednotlivých ploch s rozdílným způsobem využití. Tato úprava je způsobena přechodem na jednotný 
standard vybraných částí ÚPL dle metodického pokynu MMR. Nejedná se však o měněnou část, 
protože bylo pouze formálně upraveno názvosloví jednotlivých funkčních ploch a nikoli jejich funkční 
využití. 

Na základě výše uvedeného je zřejmé, že u předmětných pozemků nedošlo ke změně funkčního využití, 
protože vymezení v dokumentaci nového návrhu pro veřejné projednání (2018) odpovídá vymezení 
v dokumentaci nového návrhu pro opakované veřejné projednání (2021). Nejedná se tedy o měněnou 
část, proto výše uvedené pozemky nebyly předmětem opakovaného veřejného projednání. 

K námitce se nepřihlíží z důvodu uplatnění námitky k části řešení, která nebyla předmětem 
opakovaného veřejného projednání nového návrhu územního plánu. 



ÚP Liberec L.4.27 Vesec u Liberce – Nový návrh pro opakované veřejné projednání 

 
 

27 
 

Námitka k novému návrhu pro opakované veřejné projednání 

OVP_0198  – Ing. Jiří Klíma MBA 
CJ MML 118187/21 

katastrální území: Vesec u Liberce 

pozemky parc. č.: 1896/1 a část pozemku parc.č. 1179/3 (Z6.69.BO a Z6.71.BO) 

Rozhodnutí: K námitce se nepřihlíží z důvodu uplatnění námitky k části řešení, která nebyla 

předmětem opakovaného veřejného projednání. 

Text námitky: 

 

 



ÚP Liberec L.4.27 Vesec u Liberce – Nový návrh pro opakované veřejné projednání 

 
 

28 
 

 

 



ÚP Liberec L.4.27 Vesec u Liberce – Nový návrh pro opakované veřejné projednání 

 
 

29 
 

 

 

Odůvodnění rozhodnutí o námitce: 

Opakované veřejné projednání nového návrhu ÚP (2021) se konalo dne 31. 5. 2021 formou online 
přenosu do sítě veřejného internetu. Veřejná vyhláška oznamující veřejné projednání byla zveřejněna 
od 16. 4. 2021 do 7. 6. 2021. Dle § 53 odst. 2 stavebního zákona, byl upravený nový návrh územního 
plánu projednáván v rozsahu měněných částí. 

Pořizovatel ve spolupráci s určeným zastupitelem v souladu s ustanovením § 53 odst. 1) stavebního 
zákona vyhodnotil výsledky opakovaného veřejného projednání. V rámci vyhodnocení opakovaného 
veřejného projednání nového návrhu územního plánu Liberec (2021) byla námitka vyhodnocena 
v souladu s platnou legislativou, zejména pak s cíli a úkoly územního plánování. 



ÚP Liberec L.4.27 Vesec u Liberce – Nový návrh pro opakované veřejné projednání 

 
 

30 
 

Podatel nesouhlasí s funkčním využitím a regulačními kódy na pozemku parc.č. 1896/1 a části 
pozemku parc.č. 1179/3 v k.ú. Vesec u Liberce (katastrální území nebude dále uváděno). Nesouhlasí 
s vymezením komunikace Z6.70.PP a požaduje zrušení povinnosti zpracování územní studie 
u rozvojových ploch Z6.69.BO a Z6.71.BO. 

V dokumentaci nového návrhu pro veřejné projednání (2018) byl pozemek parc. č. 1179/3 vymezen 
zčásti do ploch bydlení s regulačním kódem 6.69.B.2.15.70.p. a zčásti do ploch sídelní zeleně (Z). 
Pozemek parc. č. 1896/1 byl vymezen zčásti do ploch bydlení s regulačním kódem 6.69.B.2.15.70.p., 
zčásti do ploch bydlení s regulačním kódem 6.71.B.1.15.70.p. a zčásti do ploch veřejných prostranství 
(P). V dokumentaci nového návrhu pro opakované veřejné projednání (2021) byl pozemek parc. 
č. 1179/3 vymezen zčásti do ploch bydlení všeobecné s regulačním kódem Z6.69.BO.2.15.70.p. a zčásti 
do ploch zeleně sídelní (ZS). Pozemek parc. č. 1896/1 byl vymezen zčásti do ploch bydlení všeobecné 
s regulačním kódem Z6.69.BO.2.15.70.p., zčásti do ploch bydlení všeobecné s regulačním kódem 
Z6.71.BO.1.15.70.p. a zčásti do ploch veřejných prostranství s převahou zpevněných ploch (PP). 
Vymezení trasy komunikace Z6.70.PP zůstalo beze změn stejně jako podmínka na zpracování územní 
studie u obou rozvojových ploch. 

V dokumentaci nového návrhu pro opakované veřejné projednání (2021) došlo k obecné  úpravě názvů 
jednotlivých ploch s rozdílným způsobem využití. Tato úprava je způsobena přechodem na jednotný 
standard vybraných částí ÚPL dle metodického pokynu MMR. Nejedná se však o měněnou část, 
protože bylo pouze formálně upraveno názvosloví jednotlivých funkčních ploch a nikoli jejich funkční 
využití. 

Na základě výše uvedeného je zřejmé, že u předmětných pozemků nedošlo ke změně funkčního využití 
ani podmínek jejich využití, protože vymezení v dokumentaci nového návrhu pro veřejné projednání 
(2018) odpovídá vymezení v dokumentaci nového návrhu pro opakované veřejné projednání (2021). 
Nejedná se tedy o měněnou část, proto výše uvedené pozemky nebyly předmětem opakovaného 
veřejného projednání. 

K námitce se nepřihlíží z důvodu uplatnění námitky k části řešení, která nebyla předmětem 
opakovaného veřejného projednání nového návrhu územního plánu. 



ÚP Liberec L.4.27 Vesec u Liberce – Nový návrh pro opakované veřejné projednání 

 
 

31 
 

Námitka k novému návrhu pro opakované veřejné projednání 

OVP_0199  – Ing. Jiří Klíma MBA 
CJ MML 118178/21 

katastrální území: Vesec u Liberce 

pozemky parc. č.: 1259/8, 1259/9, 1259/2, 1259/10, 1242/3, 1242/4, 1242/2, 1242/5, 1242/6, 

1241/5, 1241/6, 1241/7, 1241/8, 1241/9, 1241/2 

Rozhodnutí: Námitce se nevyhovuje. 

Text námitky: 

 

 



ÚP Liberec L.4.27 Vesec u Liberce – Nový návrh pro opakované veřejné projednání 

 
 

32 
 

 

 



ÚP Liberec L.4.27 Vesec u Liberce – Nový návrh pro opakované veřejné projednání 

 
 

33 
 

 

 



ÚP Liberec L.4.27 Vesec u Liberce – Nový návrh pro opakované veřejné projednání 

 
 

34 
 

 

 

Odůvodnění rozhodnutí o námitce: 

Podatel svoji námitku rozdělil do pěti bodů.  

1) Podatel nesouhlasí s rozšířením komunikace 6.21.DS a křižovatky P.6.2.DS Šumná – Dlouhá 
na pozemky parc. č. 1259/8, 1259/9, 1259/2.  

2) Podatel nesouhlasí s navrženým funkčním využitím a regulačním kódem u pozemků parc. 
č. 1259/8, 1259/9, 1259/2, 1259/10 

3) Podatel nesouhlasí s navrženým funkčním využitím a regulačním kódem u pozemků parc. 
č. 1259/10, 1242/3, 1242/4, 1242/2, 1242/5, 1242/6, 1241/5, 1241/6, 1241/7, 1241/8, 
1241/9 

4) Podatel nesouhlasí s navrženým funkčním využitím pozemků parc. č. 1241/9, 1241/2 
5) Podatel nesouhlasí s podmínkou vypracování územní studie rozvojové plochy 

Z6.42.BO.2.20.60.p 

Bod 1) 

Opakované veřejné projednání nového návrhu ÚP (2021) se konalo dne 31. 5. 2021 formou online 
přenosu do sítě veřejného internetu. Veřejná vyhláška oznamující veřejné projednání byla zveřejněna 
od 16. 4. 2021 do 7. 6. 2021. Dle § 53 odst. 2 stavebního zákona, byl upravený nový návrh územního 
plánu projednáván v rozsahu měněných částí. 



ÚP Liberec L.4.27 Vesec u Liberce – Nový návrh pro opakované veřejné projednání 

 
 

35 
 

Pořizovatel ve spolupráci s určeným zastupitelem v souladu s ustanovením § 53 odst. 1) stavebního 
zákona vyhodnotil výsledky opakovaného veřejného projednání. V rámci vyhodnocení opakovaného 
veřejného projednání nového návrhu územního plánu Liberec (2021) byla námitka vyhodnocena 
v souladu s platnou legislativou, zejména pak s cíli a úkoly územního plánování. 

Podatel nesouhlasí s navrženým funkčním využitím pozemků parc. č. 1259/8, 1259/9, 1259/2 v k.ú. 
Vesec u Liberce (katastrální území dále nebude uváděno) a požaduje na nich nevymezovat plochy pro 
dopravu. 

V dokumentaci nového návrhu pro veřejné projednání (2018) byla část pozemků parc. č. 1259/8, 
1259/9, 1259/2 vymezena do návrhových ploch občanského vybavení (O). Část pozemků parc. 
č. 1259/8, 1259/9, 1259/2 byla vymezena do přestavbových ploch dopravní infrastruktury silniční (M). 

V dokumentaci nového návrhu pro opakované veřejné projednání (2021) byla část pozemků parc. 
č. 1259/8, 1259/9, 1259/2 vymezena do ploch změn občanského vybavení veřejného (OV). Část 
pozemků parc. č. 1259/8, 1259/9, 1259/2 byla vymezena do ploch změn dopravy silniční (DS). 

V dokumentaci nového návrhu pro opakované veřejné projednání (2021) došlo k obecné  úpravě názvů 
jednotlivých ploch s rozdílným způsobem využití. Tato úprava je způsobena přechodem na jednotný 
standard vybraných částí ÚPL dle metodického pokynu MMR. Nejedná se však o měněnou část, 
protože bylo pouze formálně upraveno názvosloví jednotlivých funkčních ploch a nikoli jejich funkční 
využití. 

Na základě výše uvedeného je zřejmé, že u předmětných pozemků nedošlo ke změně funkčního využití, 
protože vymezení v dokumentaci nového návrhu pro veřejné projednání (2018) odpovídá vymezení 
v dokumentaci nového návrhu pro opakované veřejné projednání (2021). Nejedná se tedy o měněnou 
část, proto výše uvedené pozemky nebyly předmětem opakovaného veřejného projednání. 

V tomto bodě se k námitce nepřihlíží z důvodu uplatnění námitky k části řešení, která nebyla 
předmětem opakovaného veřejného projednání nového návrhu územního plánu. 

 

Bod 2) 

Podatel nesouhlasí s navrženým funkčním využitím a regulačním kódem u pozemků parc. č. 1259/8, 
1259/9, 1259/2, 1259/10. 

V dokumentaci nového návrhu pro veřejné projednání (2018) byla část pozemků parc. č. 1259/8, 
1259/9, 1259/2, 1259/10 vymezena do návrhových ploch občanského vybavení s regulačním kódem 
6.40.O.2.10.40.p. Část pozemku parc. č. 1259/10 byla vymezena do návrhových ploch bydlení 
s regulačním kódem 6.42.B.2.15.70.p. Část pozemků parc. č. 1259/8, 1259/9, 1259/2 byla vymezena 
do přestavbových ploch dopravní infrastruktury silniční (M). V dokumentaci nového návrhu pro 
opakované veřejné projednání (2021) část pozemků parc. č. 1259/8, 1259/9, 1259/2, 1259/10 
vymezena do ploch změn občanského vybavení veřejného s regulačním kódem Z6.40.OV.2.10.40.p. 
Část pozemku parc. č. 1259/10 byla vymezena do ploch změn bydlení všeobecného s regulačním 
kódem Z6.42.BO.2.15.70.p. Část pozemků parc. č. 1259/8, 1259/9, 1259/2 byla vymezena do ploch 
změn dopravy silniční (DS). 

Na základě výše uvedeného je zřejmé, že u předmětných pozemků nedošlo ke změně funkčního využití 
ani regulací v území, protože vymezení v dokumentaci nového návrhu pro veřejné projednání (2018) 
odpovídá vymezení v dokumentaci nového návrhu pro opakované veřejné projednání (2021). Nejedná 
se tedy o měněnou část, proto výše uvedené pozemky nebyly předmětem opakovaného veřejného 
projednání. 

V tomto bodě se k námitce nepřihlíží z důvodu uplatnění námitky k části řešení, která nebyla 
předmětem opakovaného veřejného projednání nového návrhu územního plánu. 

 



ÚP Liberec L.4.27 Vesec u Liberce – Nový návrh pro opakované veřejné projednání 

 
 

36 
 

Bod 3) 

Podatel nesouhlasí s navrženým funkčním využitím a regulačním kódem u pozemků parc. č. 1259/10, 
1242/3, 1242/4, 1242/2, 1242/5, 1242/6, 1241/5, 1241/6, 1241/7, 1241/8, 1241/9 

V dokumentaci nového návrhu pro veřejné projednání (2018) byly pozemky parc. č. 1259/10, 1242/3, 
1242/4, 1242/2, 1242/5, 1242/6, 1241/5, 1241/6, 1241/7, 1241/8 a část pozemků parc. č. 1241/9, 
1259/10 vymezeny do návrhových ploch bydlení s regulačním kódem 6.42.B.2.15.70.p. Část pozemku 
parc. č. 1241/9 byla vymezena do ploch sídelní zeleně (Z). Část pozemku parc. č. 1259/10 byla 
vymezena do návrhových ploch občanského vybavení s regulačním kódem 6.40.O.2.10.40.p. 
V dokumentaci nového návrhu pro opakované veřejné projednání (2021) byly pozemky parc. 
č. 1259/10, 1242/3, 1242/4, 1242/2, 1242/5, 1242/6, 1241/5, 1241/6, 1241/7, 1241/8 a část pozemků 
parc. č. 1241/9, 1259/10 vymezeny do ploch změn bydlení všeobecné s regulačním kódem 
Z6.42.BO.2.15.70.p. Část pozemku parc. č. 1241/9 byla vymezena do ploch zeleně sídelní (ZS). Část 
pozemku parc. č. 1259/10 byla vymezena do ploch změn občanského vybavení veřejného 
Z6.40.OV.2.10.40.p. 

Na základě výše uvedeného je zřejmé, že u předmětných pozemků nedošlo ke změně funkčního využití 
ani regulací v území, protože vymezení v dokumentaci nového návrhu pro veřejné projednání (2018) 
odpovídá vymezení v dokumentaci nového návrhu pro opakované veřejné projednání (2021). Nejedná 
se tedy o měněnou část, proto výše uvedené pozemky nebyly předmětem opakovaného veřejného 
projednání. 

V tomto bodě se k námitce nepřihlíží z důvodu uplatnění námitky k části řešení, která nebyla 
předmětem opakovaného veřejného projednání nového návrhu územního plánu. 

 

Bod 4) 

Podatel nesouhlasí s navrženým funkčním využitím pozemků parc. č. 1241/9, 1241/2. 

V dokumentaci nového návrhu pro veřejné projednání (2018) byl pozemek parc. č. 1241/2 a část 
pozemku parc. č. 1241/9 vymezen do ploch sídelní zeleně (Z). Část pozemku parc. č. 1241/9 byla 
vymezena do ploch bydlení (B). V dokumentaci nového návrhu pro opakované veřejné projednání 
(2021) byl pozemek parc. č. 1241/2 a část pozemku parc. č. 1241/9 vymezen do ploch zeleně sídelní 
(ZS). Část pozemku parc. č. 1241/9 byla vymezena do ploch bydlení všeobecní (BO). 

Na základě výše uvedeného je zřejmé, že u předmětných pozemků nedošlo ke změně funkčního využití, 
protože vymezení v dokumentaci nového návrhu pro veřejné projednání (2018) odpovídá vymezení 
v dokumentaci nového návrhu pro opakované veřejné projednání (2021). Nejedná se tedy o měněnou 
část, proto výše uvedené pozemky nebyly předmětem opakovaného veřejného projednání. 

V tomto bodě se k námitce nepřihlíží z důvodu uplatnění námitky k části řešení, která nebyla 
předmětem opakovaného veřejného projednání nového návrhu územního plánu. 

 

 

Bod 5) 

Podatel nesouhlasí s podmínkou vypracování územní studie rozvojové plochy Z6.42.BO.2.20.60.p 

Rozvojová plocha Z6.42.BO.2.20.60.p byla již v územním plánu z r. 2002 vymezena jako návrhová 
s podmínkou vypracování komplexního řešení lokality. 

Uvedené pozemky tvoří plochu luk mezi stávající zástavbou rodinného bydlení a Lučním potokem. 
Podél ulice Šumná byl rozvoj plánován již v územním plánu města Liberec z roku 2002 návrhem plochy 
bydlení městského. Konkrétní řešení má prověřit územní studie Dlouhá – Šumná, zpracovávaná Ing. 



ÚP Liberec L.4.27 Vesec u Liberce – Nový návrh pro opakované veřejné projednání 

 
 

37 
 

Arch. Milanem Zrníkem, která byla v době tvorby nového návrhu pro veřejné projednání (2018) 
v procesu pořízení.  

Dne 20. 8. 2018 obdržel pořizovatel dopis zadatele výše uvedené územní studie s nesouhlasem 
k použití tohoto díla. Veřejné projednání nového návrhu ÚP se konalo 26. 6. 2018, tedy v době, kdy byl 
předpoklad, že území bude podrobněji řešeno uvedenou územní studií. 

Plocha Z6.42.BO.2.15.70.p byla oproti územnímu plánu z r. 2002, ve kterém je vedena jako plocha 
bydlení čistého a plocha bydlení městského, přehodnocena a byl zde navržen vhodnější koeficient 
zastavění. Koeficient zastavění 15% nadzemními stavbami vytvoří plynulý přechod mezi zastavěnou 
částí a přírodně cenou lokalitou veseckého rybníka. Tento koeficient vytváří předpoklady tvorby 
rozvolněné zástavby oproti platnému územnímu plánu, ve kterém bylo uvažováno s bytovou 
zástavbou, která vycházela z bývalého návrhu na vytvoření tzv. zahradního města. Tento projekt se 
však ukázal postupem času jako nereálný a veřejností byl negativně vnímán.  

Plocha Z6.42.BO.2.15.70.p byla vymezena v rozsahu představujícím kompromis s ohledem na legitimní 
očekávání vlastníka vyplývající z územního plánu města Liberce z roku 2002. Toto řešení otvírá cestu 
veřejnému využití cenné příměstské přírodě blízké krajiny s panoramatem Císařského kamene na zbylé 
části tohoto soukromého pozemku sahající k Lučnímu potoku, který by jinak sloužil jako nepřístupná 
pastvina pro chov hospodářských zvířat. 

Vzhledem k tomu, že se jedná o přírodně a krajinářsky cenné území, a jde o plochu o rozloze téměř 
dvou hektarů, je nezbytné ji řešit komplexně. V původně pořizované územní studii Dlouhá – Šumná 
bylo na pozemcích navrhováno až 46 nových domů. Z dopravně inženýrského posouzení firmy EDIP, 
s.r.o. (září 2015) vyplývá, že ulice Šumná, Dlouhá a částečně i Kašparova jsou v současné době na 
hranicích svých kapacit. Proto je třeba navrhnout i řešení zkapacitnění místních komunikací, kterým 
výstavba až 46 nových domů ke stávajícím 15 domům přitíží. Zároveň je třeba v území vyřešit napojení 
na technickou infrastrukturu. Z uvedených důvodů a také v souladu s § 18 odst. 2 stavebního zákona 
„Územní plánování zajišťuje předpoklady pro udržitelný rozvoj území soustavným a komplexním 
řešením účelného využití a prostorového uspořádání území s cílem dosažení obecně prospěšného 
souladu veřejných a soukromých zájmů na rozvoji území. Za tím účelem sleduje společenský 
a hospodářský potenciál rozvoje.“ a s § 18 odst. 3 stavebního zákona „Orgány územního plánování 
postupem podle tohoto zákona koordinují veřejné i soukromé záměry změn v území, výstavbu a jiné 
činnosti ovlivňující rozvoj území a konkretizují ochranu veřejných zájmů vyplývajících ze zvláštních 
právních předpisů.“ byla v novém návrhu pro opakované veřejné projednání (2021) u plochy 
Z6.42.BO.2.15.70.p stanovena podmínka zpracování územní studie. 

Při stanovování způsobu využití území a prostorového uspořádání je území města řešeno komplexně 
tak, aby nedošlo ke zhoršení stavu a hodnot území. Z těchto důvodů nelze beze zbytku akceptovat 
jednostranná hlediska a požadavky. 

V tomto bodě se námitce nevyhovuje. 

 

V dokumentaci pro vydání ÚP Liberec nedošlo ke změně funkčního využití ani regulačních kódů 
namítaných ploch, protože jim stanovená funkce a regulace v předešlých fázích projednání jsou 
v souladu se stanovenou koncepcí. 

Na základě výše uvedeného odůvodnění a náležitostí uvedených v odůvodnění opatření obecné 
povahy se námitce nevyhovuje. 

 

 



ÚP Liberec L.4.27 Vesec u Liberce – Nový návrh pro opakované veřejné projednání 

 
 

38 
 

Námitka k novému návrhu pro opakované veřejné projednání 

OVP_0200  – Ing. Jiří Klíma MBA 
CJ MML 118183/21 

katastrální území: Vesec u Liberce 

pozemky parc. č.: 1259/8, 1259/9, 1259/2, 1259/10, 1242/3, 1242/4, 1242/2, 1242/5, 1242/6, 

1241/5, 1241/6, 1241/7, 1241/8, 1241/9, 1241/2 

Rozhodnutí: Námitce se nevyhovuje. 

Text námitky: 

 



ÚP Liberec L.4.27 Vesec u Liberce – Nový návrh pro opakované veřejné projednání 

 
 

39 
 

 

 



ÚP Liberec L.4.27 Vesec u Liberce – Nový návrh pro opakované veřejné projednání 

 
 

40 
 

 

 



ÚP Liberec L.4.27 Vesec u Liberce – Nový návrh pro opakované veřejné projednání 

 
 

41 
 

 

 

 

Odůvodnění rozhodnutí o námitce: 

Podatel svoji námitku rozdělil do pěti bodů.  

6) Podatel nesouhlasí s rozšířením komunikace 6.21.DS a křižovatky P.6.2.DS Šumná – Dlouhá 
na pozemky parc. č. 1259/8, 1259/9, 1259/2.  

7) Podatel nesouhlasí s navrženým funkčním využitím a regulačním kódem u pozemků parc. 
č. 1259/8, 1259/9, 1259/2, 1259/10 

8) Podatel nesouhlasí s navrženým funkčním využitím a regulačním kódem u pozemků parc. 
č. 1259/10, 1242/3, 1242/4, 1242/2, 1242/5, 1242/6, 1241/5, 1241/6, 1241/7, 1241/8, 
1241/9 

9) Podatel nesouhlasí s navrženým funkčním využitím pozemků parc. č. 1241/9, 1241/2 
10) Podatel nesouhlasí s podmínkou vypracování územní studie rozvojové plochy 

Z6.42.BO.2.20.60.p 

Bod 1) 

Opakované veřejné projednání nového návrhu ÚP (2021) se konalo dne 31. 5. 2021 formou online 
přenosu do sítě veřejného internetu. Veřejná vyhláška oznamující veřejné projednání byla zveřejněna 
od 16. 4. 2021 do 7. 6. 2021. Dle § 53 odst. 2 stavebního zákona, byl upravený nový návrh územního 
plánu projednáván v rozsahu měněných částí. 

Pořizovatel ve spolupráci s určeným zastupitelem v souladu s ustanovením § 53 odst. 1) stavebního 
zákona vyhodnotil výsledky opakovaného veřejného projednání. V rámci vyhodnocení opakovaného 
veřejného projednání nového návrhu územního plánu Liberec (2021) byla námitka vyhodnocena 
v souladu s platnou legislativou, zejména pak s cíli a úkoly územního plánování. 

Podatel nesouhlasí s navrženým funkčním využitím pozemků parc. č. 1259/8, 1259/9, 1259/2 v k.ú. 
Vesec u Liberce (katastrální území dále nebude uváděno) a požaduje na nich nevymezovat plochy pro 
dopravu. 



ÚP Liberec L.4.27 Vesec u Liberce – Nový návrh pro opakované veřejné projednání 

 
 

42 
 

V dokumentaci nového návrhu pro veřejné projednání (2018) byla část pozemků parc. č. 1259/8, 
1259/9, 1259/2 vymezena do návrhových ploch občanského vybavení (O). Část pozemků parc. 
č. 1259/8, 1259/9, 1259/2 byla vymezena do přestavbových ploch dopravní infrastruktury silniční (M). 

V dokumentaci nového návrhu pro opakované veřejné projednání (2021) byla část pozemků parc. 
č. 1259/8, 1259/9, 1259/2 vymezena do ploch změn občanského vybavení veřejného (OV). Část 
pozemků parc. č. 1259/8, 1259/9, 1259/2 byla vymezena do ploch změn dopravy silniční (DS). 

V dokumentaci nového návrhu pro opakované veřejné projednání (2021) došlo k obecné  úpravě názvů 
jednotlivých ploch s rozdílným způsobem využití. Tato úprava je způsobena přechodem na jednotný 
standard vybraných částí ÚPL dle metodického pokynu MMR. Nejedná se však o měněnou část, 
protože bylo pouze formálně upraveno názvosloví jednotlivých funkčních ploch a nikoli jejich funkční 
využití. 

Na základě výše uvedeného je zřejmé, že u předmětných pozemků nedošlo ke změně funkčního využití, 
protože vymezení v dokumentaci nového návrhu pro veřejné projednání (2018) odpovídá vymezení 
v dokumentaci nového návrhu pro opakované veřejné projednání (2021). Nejedná se tedy o měněnou 
část, proto výše uvedené pozemky nebyly předmětem opakovaného veřejného projednání. 

V tomto bodě se k námitce nepřihlíží z důvodu uplatnění námitky k části řešení, která nebyla 
předmětem opakovaného veřejného projednání nového návrhu územního plánu. 

 

Bod 2) 

Podatel nesouhlasí s navrženým funkčním využitím a regulačním kódem u pozemků parc. č. 1259/8, 
1259/9, 1259/2, 1259/10. 

V dokumentaci nového návrhu pro veřejné projednání (2018) byla část pozemků parc. č. 1259/8, 
1259/9, 1259/2, 1259/10 vymezena do návrhových ploch občanského vybavení s regulačním kódem 
6.40.O.2.10.40.p. Část pozemku parc. č. 1259/10 byla vymezena do návrhových ploch bydlení 
s regulačním kódem 6.42.B.2.15.70.p. Část pozemků parc. č. 1259/8, 1259/9, 1259/2 byla vymezena 
do přestavbových ploch dopravní infrastruktury silniční (M). V dokumentaci nového návrhu pro 
opakované veřejné projednání (2021) část pozemků parc. č. 1259/8, 1259/9, 1259/2, 1259/10 
vymezena do ploch změn občanského vybavení veřejného s regulačním kódem Z6.40.OV.2.10.40.p. 
Část pozemku parc. č. 1259/10 byla vymezena do ploch změn bydlení všeobecného s regulačním 
kódem Z6.42.BO.2.15.70.p. Část pozemků parc. č. 1259/8, 1259/9, 1259/2 byla vymezena do ploch 
změn dopravy silniční (DS). 

Na základě výše uvedeného je zřejmé, že u předmětných pozemků nedošlo ke změně funkčního využití 
ani regulací v území, protože vymezení v dokumentaci nového návrhu pro veřejné projednání (2018) 
odpovídá vymezení v dokumentaci nového návrhu pro opakované veřejné projednání (2021). Nejedná 
se tedy o měněnou část, proto výše uvedené pozemky nebyly předmětem opakovaného veřejného 
projednání. 

V tomto bodě se k námitce nepřihlíží z důvodu uplatnění námitky k části řešení, která nebyla 
předmětem opakovaného veřejného projednání nového návrhu územního plánu. 

Bod 3) 

Podatel nesouhlasí s navrženým funkčním využitím a regulačním kódem u pozemků parc. č. 1259/10, 
1242/3, 1242/4, 1242/2, 1242/5, 1242/6, 1241/5, 1241/6, 1241/7, 1241/8, 1241/9 

V dokumentaci nového návrhu pro veřejné projednání (2018) byly pozemky parc. č. 1259/10, 1242/3, 
1242/4, 1242/2, 1242/5, 1242/6, 1241/5, 1241/6, 1241/7, 1241/8 a část pozemků parc. č. 1241/9, 
1259/10 vymezeny do návrhových ploch bydlení s regulačním kódem 6.42.B.2.15.70.p. Část pozemku 
parc. č. 1241/9 byla vymezena do ploch sídelní zeleně (Z). Část pozemku parc. č. 1259/10 byla 
vymezena do návrhových ploch občanského vybavení s regulačním kódem 6.40.O.2.10.40.p. 



ÚP Liberec L.4.27 Vesec u Liberce – Nový návrh pro opakované veřejné projednání 

 
 

43 
 

V dokumentaci nového návrhu pro opakované veřejné projednání (2021) byly pozemky parc. 
č. 1259/10, 1242/3, 1242/4, 1242/2, 1242/5, 1242/6, 1241/5, 1241/6, 1241/7, 1241/8 a část pozemků 
parc. č. 1241/9, 1259/10 vymezeny do ploch změn bydlení všeobecné s regulačním kódem 
Z6.42.BO.2.15.70.p. Část pozemku parc. č. 1241/9 byla vymezena do ploch zeleně sídelní (ZS). Část 
pozemku parc. č. 1259/10 byla vymezena do ploch změn občanského vybavení veřejného 
Z6.40.OV.2.10.40.p. 

Na základě výše uvedeného je zřejmé, že u předmětných pozemků nedošlo ke změně funkčního využití 
ani regulací v území, protože vymezení v dokumentaci nového návrhu pro veřejné projednání (2018) 
odpovídá vymezení v dokumentaci nového návrhu pro opakované veřejné projednání (2021). Nejedná 
se tedy o měněnou část, proto výše uvedené pozemky nebyly předmětem opakovaného veřejného 
projednání. 

V tomto bodě se k námitce nepřihlíží z důvodu uplatnění námitky k části řešení, která nebyla 
předmětem opakovaného veřejného projednání nového návrhu územního plánu. 

 

Bod 4) 

Podatel nesouhlasí s navrženým funkčním využitím pozemků parc. č. 1241/9, 1241/2. 

V dokumentaci nového návrhu pro veřejné projednání (2018) byl pozemek parc. č. 1241/2 a část 
pozemku parc. č. 1241/9 vymezen do ploch sídelní zeleně (Z). Část pozemku parc. č. 1241/9 byla 
vymezena do ploch bydlení (B). V dokumentaci nového návrhu pro opakované veřejné projednání 
(2021) byl pozemek parc. č. 1241/2 a část pozemku parc. č. 1241/9 vymezen do ploch zeleně sídelní 
(ZS). Část pozemku parc. č. 1241/9 byla vymezena do ploch bydlení všeobecní (BO). 

Na základě výše uvedeného je zřejmé, že u předmětných pozemků nedošlo ke změně funkčního využití, 
protože vymezení v dokumentaci nového návrhu pro veřejné projednání (2018) odpovídá vymezení 
v dokumentaci nového návrhu pro opakované veřejné projednání (2021). Nejedná se tedy o měněnou 
část, proto výše uvedené pozemky nebyly předmětem opakovaného veřejného projednání. 

V tomto bodě se k námitce nepřihlíží z důvodu uplatnění námitky k části řešení, která nebyla 
předmětem opakovaného veřejného projednání nového návrhu územního plánu. 

 

Bod 5) 

Podatel nesouhlasí s podmínkou vypracování územní studie rozvojové plochy Z6.42.BO.2.20.60.p 

Rozvojová plocha Z6.42.BO.2.20.60.p byla již v územním plánu z r. 2002 vymezena jako návrhová 
s podmínkou vypracování komplexního řešení lokality. 

Uvedené pozemky tvoří plochu luk mezi stávající zástavbou rodinného bydlení a Lučním potokem. 
Podél ulice Šumná byl rozvoj plánován již v územním plánu města Liberec z roku 2002 návrhem plochy 
bydlení městského. Konkrétní řešení má prověřit územní studie Dlouhá – Šumná, zpracovávaná Ing. 
Arch. Milanem Zrníkem, která byla v době tvorby nového návrhu pro veřejné projednání (2018) 
v procesu pořízení.  

Dne 20. 8. 2018 obdržel pořizovatel dopis zadatele výše uvedené územní studie s nesouhlasem 
k použití tohoto díla. Veřejné projednání nového návrhu ÚP se konalo 26. 6. 2018, tedy v době, kdy byl 
předpoklad, že území bude podrobněji řešeno uvedenou územní studií. 

Plocha Z6.42.BO.2.15.70.p byla oproti územnímu plánu z r. 2002, ve kterém je vedena jako plocha 
bydlení čistého a plocha bydlení městského, přehodnocena a byl zde navržen vhodnější koeficient 
zastavění. Koeficient zastavění 15% nadzemními stavbami vytvoří plynulý přechod mezi zastavěnou 
částí a přírodně cenou lokalitou veseckého rybníka. Tento koeficient vytváří předpoklady tvorby 
rozvolněné zástavby oproti platnému územnímu plánu, ve kterém bylo uvažováno s bytovou 



ÚP Liberec L.4.27 Vesec u Liberce – Nový návrh pro opakované veřejné projednání 

 
 

44 
 

zástavbou, která vycházela z bývalého návrhu na vytvoření tzv. zahradního města. Tento projekt se 
však ukázal postupem času jako nereálný a veřejností byl negativně vnímán.  

Plocha Z6.42.BO.2.15.70.p byla vymezena v rozsahu představujícím kompromis s ohledem na legitimní 
očekávání vlastníka vyplývající z územního plánu města Liberce z roku 2002. Toto řešení otvírá cestu 
veřejnému využití cenné příměstské přírodě blízké krajiny s panoramatem Císařského kamene na zbylé 
části tohoto soukromého pozemku sahající k Lučnímu potoku, který by jinak sloužil jako nepřístupná 
pastvina pro chov hospodářských zvířat. 

Vzhledem k tomu, že se jedná o přírodně a krajinářsky cenné území, a jde o plochu o rozloze téměř 
dvou hektarů, je nezbytné ji řešit komplexně. V původně pořizované územní studii Dlouhá – Šumná 
bylo na pozemcích navrhováno až 46 nových domů. Z dopravně inženýrského posouzení firmy EDIP, 
s.r.o. (září 2015) vyplývá, že ulice Šumná, Dlouhá a částečně i Kašparova jsou v současné době na 
hranicích svých kapacit. Proto je třeba navrhnout i řešení zkapacitnění místních komunikací, kterým 
výstavba až 46 nových domů ke stávajícím 15 domům přitíží. Zároveň je třeba v území vyřešit napojení 
na technickou infrastrukturu. Z uvedených důvodů a také v souladu s § 18 odst. 2 stavebního zákona 
„Územní plánování zajišťuje předpoklady pro udržitelný rozvoj území soustavným a komplexním 
řešením účelného využití a prostorového uspořádání území s cílem dosažení obecně prospěšného 
souladu veřejných a soukromých zájmů na rozvoji území. Za tím účelem sleduje společenský 
a hospodářský potenciál rozvoje.“ a s § 18 odst. 3 stavebního zákona „Orgány územního plánování 
postupem podle tohoto zákona koordinují veřejné i soukromé záměry změn v území, výstavbu a jiné 
činnosti ovlivňující rozvoj území a konkretizují ochranu veřejných zájmů vyplývajících ze zvláštních 
právních předpisů.“ byla v novém návrhu pro opakované veřejné projednání (2021) u plochy 
Z6.42.BO.2.15.70.p stanovena podmínka zpracování územní studie. 

Při stanovování způsobu využití území a prostorového uspořádání je území města řešeno komplexně 
tak, aby nedošlo ke zhoršení stavu a hodnot území. Z těchto důvodů nelze beze zbytku akceptovat 
jednostranná hlediska a požadavky. 

V tomto bodě se námitce nevyhovuje. 

 

V dokumentaci pro vydání ÚP Liberec nedošlo ke změně funkčního využití ani regulačních kódů 
namítaných ploch, protože jim stanovená funkce a regulace v předešlých fázích projednání jsou 
v souladu se stanovenou koncepcí. 

Na základě výše uvedeného odůvodnění a náležitostí uvedených v odůvodnění opatření obecné 
povahy se námitce nevyhovuje. 

 

 



ÚP Liberec L.4.27 Vesec u Liberce – Nový návrh pro opakované veřejné projednání 

 
 

45 
 

Námitka k novému návrhu pro opakované veřejné projednání 

OVP_0201  – Ing. Jiří Klíma MBA 
CJ MML 118179/21 

katastrální území: Vesec u Liberce 

pozemky parc. č.: 1259/8, 1259/9, 1259/2, 1259/10, 1242/3, 1242/4, 1242/2, 1242/5, 1242/6, 

1241/5, 1241/6, 1241/7, 1241/8, 1241/9, 1241/2 

Rozhodnutí: Námitce se nevyhovuje. 

Text námitky: 

 

 



ÚP Liberec L.4.27 Vesec u Liberce – Nový návrh pro opakované veřejné projednání 

 
 

46 
 

 

 



ÚP Liberec L.4.27 Vesec u Liberce – Nový návrh pro opakované veřejné projednání 

 
 

47 
 

 

 



ÚP Liberec L.4.27 Vesec u Liberce – Nový návrh pro opakované veřejné projednání 

 
 

48 
 

 

Odůvodnění rozhodnutí o námitce: 

Podatel svoji námitku rozdělil do pěti bodů.  

11) Podatel nesouhlasí s rozšířením komunikace 6.21.DS a křižovatky P.6.2.DS Šumná – Dlouhá 
na pozemky parc. č. 1259/8, 1259/9, 1259/2.  

12) Podatel nesouhlasí s navrženým funkčním využitím a regulačním kódem u pozemků parc. 
č. 1259/8, 1259/9, 1259/2, 1259/10 

13) Podatel nesouhlasí s navrženým funkčním využitím a regulačním kódem u pozemků parc. 
č. 1259/10, 1242/3, 1242/4, 1242/2, 1242/5, 1242/6, 1241/5, 1241/6, 1241/7, 1241/8, 
1241/9 

14) Podatel nesouhlasí s navrženým funkčním využitím pozemků parc. č. 1241/9, 1241/2 
15) Podatel nesouhlasí s podmínkou vypracování územní studie rozvojové plochy 

Z6.42.BO.2.20.60.p 

Bod 1) 

Opakované veřejné projednání nového návrhu ÚP (2021) se konalo dne 31. 5. 2021 formou online 
přenosu do sítě veřejného internetu. Veřejná vyhláška oznamující veřejné projednání byla zveřejněna 
od 16. 4. 2021 do 7. 6. 2021. Dle § 53 odst. 2 stavebního zákona, byl upravený nový návrh územního 
plánu projednáván v rozsahu měněných částí. 

Pořizovatel ve spolupráci s určeným zastupitelem v souladu s ustanovením § 53 odst. 1) stavebního 
zákona vyhodnotil výsledky opakovaného veřejného projednání. V rámci vyhodnocení opakovaného 
veřejného projednání nového návrhu územního plánu Liberec (2021) byla námitka vyhodnocena 
v souladu s platnou legislativou, zejména pak s cíli a úkoly územního plánování. 

Podatel nesouhlasí s navrženým funkčním využitím pozemků parc. č. 1259/8, 1259/9, 1259/2 v k.ú. 
Vesec u Liberce (katastrální území dále nebude uváděno) a požaduje na nich nevymezovat plochy pro 
dopravu. 

V dokumentaci nového návrhu pro veřejné projednání (2018) byla část pozemků parc. č. 1259/8, 
1259/9, 1259/2 vymezena do návrhových ploch občanského vybavení (O). Část pozemků parc. 
č. 1259/8, 1259/9, 1259/2 byla vymezena do přestavbových ploch dopravní infrastruktury silniční (M). 

V dokumentaci nového návrhu pro opakované veřejné projednání (2021) byla část pozemků parc. 
č. 1259/8, 1259/9, 1259/2 vymezena do ploch změn občanského vybavení veřejného (OV). Část 
pozemků parc. č. 1259/8, 1259/9, 1259/2 byla vymezena do ploch změn dopravy silniční (DS). 

V dokumentaci nového návrhu pro opakované veřejné projednání (2021) došlo k obecné  úpravě názvů 
jednotlivých ploch s rozdílným způsobem využití. Tato úprava je způsobena přechodem na jednotný 
standard vybraných částí ÚPL dle metodického pokynu MMR. Nejedná se však o měněnou část, 
protože bylo pouze formálně upraveno názvosloví jednotlivých funkčních ploch a nikoli jejich funkční 
využití. 



ÚP Liberec L.4.27 Vesec u Liberce – Nový návrh pro opakované veřejné projednání 

 
 

49 
 

Na základě výše uvedeného je zřejmé, že u předmětných pozemků nedošlo ke změně funkčního využití, 
protože vymezení v dokumentaci nového návrhu pro veřejné projednání (2018) odpovídá vymezení 
v dokumentaci nového návrhu pro opakované veřejné projednání (2021). Nejedná se tedy o měněnou 
část, proto výše uvedené pozemky nebyly předmětem opakovaného veřejného projednání. 

V tomto bodě se k námitce nepřihlíží z důvodu uplatnění námitky k části řešení, která nebyla 
předmětem opakovaného veřejného projednání nového návrhu územního plánu. 

 

Bod 2) 

Podatel nesouhlasí s navrženým funkčním využitím a regulačním kódem u pozemků parc. č. 1259/8, 
1259/9, 1259/2, 1259/10. 

V dokumentaci nového návrhu pro veřejné projednání (2018) byla část pozemků parc. č. 1259/8, 
1259/9, 1259/2, 1259/10 vymezena do návrhových ploch občanského vybavení s regulačním kódem 
6.40.O.2.10.40.p. Část pozemku parc. č. 1259/10 byla vymezena do návrhových ploch bydlení 
s regulačním kódem 6.42.B.2.15.70.p. Část pozemků parc. č. 1259/8, 1259/9, 1259/2 byla vymezena 
do přestavbových ploch dopravní infrastruktury silniční (M). V dokumentaci nového návrhu pro 
opakované veřejné projednání (2021) část pozemků parc. č. 1259/8, 1259/9, 1259/2, 1259/10 
vymezena do ploch změn občanského vybavení veřejného s regulačním kódem Z6.40.OV.2.10.40.p. 
Část pozemku parc. č. 1259/10 byla vymezena do ploch změn bydlení všeobecného s regulačním 
kódem Z6.42.BO.2.15.70.p. Část pozemků parc. č. 1259/8, 1259/9, 1259/2 byla vymezena do ploch 
změn dopravy silniční (DS). 

Na základě výše uvedeného je zřejmé, že u předmětných pozemků nedošlo ke změně funkčního využití 
ani regulací v území, protože vymezení v dokumentaci nového návrhu pro veřejné projednání (2018) 
odpovídá vymezení v dokumentaci nového návrhu pro opakované veřejné projednání (2021). Nejedná 
se tedy o měněnou část, proto výše uvedené pozemky nebyly předmětem opakovaného veřejného 
projednání. 

V tomto bodě se k námitce nepřihlíží z důvodu uplatnění námitky k části řešení, která nebyla 
předmětem opakovaného veřejného projednání nového návrhu územního plánu. 

 

Bod 3) 

Podatel nesouhlasí s navrženým funkčním využitím a regulačním kódem u pozemků parc. č. 1259/10, 
1242/3, 1242/4, 1242/2, 1242/5, 1242/6, 1241/5, 1241/6, 1241/7, 1241/8, 1241/9 

V dokumentaci nového návrhu pro veřejné projednání (2018) byly pozemky parc. č. 1259/10, 1242/3, 
1242/4, 1242/2, 1242/5, 1242/6, 1241/5, 1241/6, 1241/7, 1241/8 a část pozemků parc. č. 1241/9, 
1259/10 vymezeny do návrhových ploch bydlení s regulačním kódem 6.42.B.2.15.70.p. Část pozemku 
parc. č. 1241/9 byla vymezena do ploch sídelní zeleně (Z). Část pozemku parc. č. 1259/10 byla 
vymezena do návrhových ploch občanského vybavení s regulačním kódem 6.40.O.2.10.40.p. 
V dokumentaci nového návrhu pro opakované veřejné projednání (2021) byly pozemky parc. 
č. 1259/10, 1242/3, 1242/4, 1242/2, 1242/5, 1242/6, 1241/5, 1241/6, 1241/7, 1241/8 a část pozemků 
parc. č. 1241/9, 1259/10 vymezeny do ploch změn bydlení všeobecné s regulačním kódem 
Z6.42.BO.2.15.70.p. Část pozemku parc. č. 1241/9 byla vymezena do ploch zeleně sídelní (ZS). Část 
pozemku parc. č. 1259/10 byla vymezena do ploch změn občanského vybavení veřejného 
Z6.40.OV.2.10.40.p. 

Na základě výše uvedeného je zřejmé, že u předmětných pozemků nedošlo ke změně funkčního využití 
ani regulací v území, protože vymezení v dokumentaci nového návrhu pro veřejné projednání (2018) 
odpovídá vymezení v dokumentaci nového návrhu pro opakované veřejné projednání (2021). Nejedná 



ÚP Liberec L.4.27 Vesec u Liberce – Nový návrh pro opakované veřejné projednání 

 
 

50 
 

se tedy o měněnou část, proto výše uvedené pozemky nebyly předmětem opakovaného veřejného 
projednání. 

V tomto bodě se k námitce nepřihlíží z důvodu uplatnění námitky k části řešení, která nebyla 
předmětem opakovaného veřejného projednání nového návrhu územního plánu. 

 

Bod 4) 

Podatel nesouhlasí s navrženým funkčním využitím pozemků parc. č. 1241/9, 1241/2. 

V dokumentaci nového návrhu pro veřejné projednání (2018) byl pozemek parc. č. 1241/2 a část 
pozemku parc. č. 1241/9 vymezen do ploch sídelní zeleně (Z). Část pozemku parc. č. 1241/9 byla 
vymezena do ploch bydlení (B). V dokumentaci nového návrhu pro opakované veřejné projednání 
(2021) byl pozemek parc. č. 1241/2 a část pozemku parc. č. 1241/9 vymezen do ploch zeleně sídelní 
(ZS). Část pozemku parc. č. 1241/9 byla vymezena do ploch bydlení všeobecní (BO). 

Na základě výše uvedeného je zřejmé, že u předmětných pozemků nedošlo ke změně funkčního využití, 
protože vymezení v dokumentaci nového návrhu pro veřejné projednání (2018) odpovídá vymezení 
v dokumentaci nového návrhu pro opakované veřejné projednání (2021). Nejedná se tedy o měněnou 
část, proto výše uvedené pozemky nebyly předmětem opakovaného veřejného projednání. 

V tomto bodě se k námitce nepřihlíží z důvodu uplatnění námitky k části řešení, která nebyla 
předmětem opakovaného veřejného projednání nového návrhu územního plánu. 

 

Bod 5) 

Podatel nesouhlasí s podmínkou vypracování územní studie rozvojové plochy Z6.42.BO.2.20.60.p 

Rozvojová plocha Z6.42.BO.2.20.60.p byla již v územním plánu z r. 2002 vymezena jako návrhová 
s podmínkou vypracování komplexního řešení lokality. 

Uvedené pozemky tvoří plochu luk mezi stávající zástavbou rodinného bydlení a Lučním potokem. 
Podél ulice Šumná byl rozvoj plánován již v územním plánu města Liberec z roku 2002 návrhem plochy 
bydlení městského. Konkrétní řešení má prověřit územní studie Dlouhá – Šumná, zpracovávaná Ing. 
Arch. Milanem Zrníkem, která byla v době tvorby nového návrhu pro veřejné projednání (2018) 
v procesu pořízení.  

Dne 20. 8. 2018 obdržel pořizovatel dopis zadatele výše uvedené územní studie s nesouhlasem 
k použití tohoto díla. Veřejné projednání nového návrhu ÚP se konalo 26. 6. 2018, tedy v době, kdy byl 
předpoklad, že území bude podrobněji řešeno uvedenou územní studií. 

Plocha Z6.42.BO.2.15.70.p byla oproti územnímu plánu z r. 2002, ve kterém je vedena jako plocha 
bydlení čistého a plocha bydlení městského, přehodnocena a byl zde navržen vhodnější koeficient 
zastavění. Koeficient zastavění 15% nadzemními stavbami vytvoří plynulý přechod mezi zastavěnou 
částí a přírodně cenou lokalitou veseckého rybníka. Tento koeficient vytváří předpoklady tvorby 
rozvolněné zástavby oproti platnému územnímu plánu, ve kterém bylo uvažováno s bytovou 
zástavbou, která vycházela z bývalého návrhu na vytvoření tzv. zahradního města. Tento projekt se 
však ukázal postupem času jako nereálný a veřejností byl negativně vnímán.  

Plocha Z6.42.BO.2.15.70.p byla vymezena v rozsahu představujícím kompromis s ohledem na legitimní 
očekávání vlastníka vyplývající z územního plánu města Liberce z roku 2002. Toto řešení otvírá cestu 
veřejnému využití cenné příměstské přírodě blízké krajiny s panoramatem Císařského kamene na zbylé 
části tohoto soukromého pozemku sahající k Lučnímu potoku, který by jinak sloužil jako nepřístupná 
pastvina pro chov hospodářských zvířat. 

Vzhledem k tomu, že se jedná o přírodně a krajinářsky cenné území, a jde o plochu o rozloze téměř 
dvou hektarů, je nezbytné ji řešit komplexně. V původně pořizované územní studii Dlouhá – Šumná 



ÚP Liberec L.4.27 Vesec u Liberce – Nový návrh pro opakované veřejné projednání 

 
 

51 
 

bylo na pozemcích navrhováno až 46 nových domů. Z dopravně inženýrského posouzení firmy EDIP, 
s.r.o. (září 2015) vyplývá, že ulice Šumná, Dlouhá a částečně i Kašparova jsou v současné době na 
hranicích svých kapacit. Proto je třeba navrhnout i řešení zkapacitnění místních komunikací, kterým 
výstavba až 46 nových domů ke stávajícím 15 domům přitíží. Zároveň je třeba v území vyřešit napojení 
na technickou infrastrukturu. Z uvedených důvodů a také v souladu s § 18 odst. 2 stavebního zákona 
„Územní plánování zajišťuje předpoklady pro udržitelný rozvoj území soustavným a komplexním 
řešením účelného využití a prostorového uspořádání území s cílem dosažení obecně prospěšného 
souladu veřejných a soukromých zájmů na rozvoji území. Za tím účelem sleduje společenský 
a hospodářský potenciál rozvoje.“ a s § 18 odst. 3 stavebního zákona „Orgány územního plánování 
postupem podle tohoto zákona koordinují veřejné i soukromé záměry změn v území, výstavbu a jiné 
činnosti ovlivňující rozvoj území a konkretizují ochranu veřejných zájmů vyplývajících ze zvláštních 
právních předpisů.“ byla v novém návrhu pro opakované veřejné projednání (2021) u plochy 
Z6.42.BO.2.15.70.p stanovena podmínka zpracování územní studie. 

Při stanovování způsobu využití území a prostorového uspořádání je území města řešeno komplexně 
tak, aby nedošlo ke zhoršení stavu a hodnot území. Z těchto důvodů nelze beze zbytku akceptovat 
jednostranná hlediska a požadavky. 

V tomto bodě se námitce nevyhovuje. 

 

V dokumentaci pro vydání ÚP Liberec nedošlo ke změně funkčního využití ani regulačních kódů 
namítaných ploch, protože jim stanovená funkce a regulace v předešlých fázích projednání jsou 
v souladu se stanovenou koncepcí. 

Na základě výše uvedeného odůvodnění a náležitostí uvedených v odůvodnění opatření obecné 
povahy se námitce nevyhovuje. 

 

 



ÚP Liberec L.4.27 Vesec u Liberce – Nový návrh pro opakované veřejné projednání 

 
 

52 
 

Námitka k novému návrhu pro opakované veřejné projednání 

OVP_0202  – Jakub Stolín, Hana Krepčíková 
CJ MML 111478/21 

katastrální území: Vesec u Liberce 

pozemky parc. č.: 766/29, 766/15 

Rozhodnutí: K námitce se nepřihlíží z důvodu uplatnění námitky k části řešení, která nebyla 

předmětem opakovaného veřejného projednání. 

Text námitky: 

 

 

Odůvodnění rozhodnutí o námitce: 

Opakované veřejné projednání nového návrhu ÚP (2021) se konalo dne 31. 5. 2021 formou online 
přenosu do sítě veřejného internetu. Veřejná vyhláška oznamující veřejné projednání byla zveřejněna 
od 16. 4. 2021 do 7. 6. 2021. Dle § 53 odst. 2 stavebního zákona, byl upravený nový návrh územního 
plánu projednáván v rozsahu měněných částí. 

Pořizovatel ve spolupráci s určeným zastupitelem v souladu s ustanovením § 53 odst. 1) stavebního 
zákona vyhodnotil výsledky opakovaného veřejného projednání. V rámci vyhodnocení opakovaného 
veřejného projednání nového návrhu územního plánu Liberec (2021) byla námitka vyhodnocena 
v souladu s platnou legislativou, zejména pak s cíli a úkoly územního plánování. 

Podatel nesouhlasí s vymezením plochy pro komunikaci na pozemcích parc. č. 766/29, 766/15 v k.ú. 
Vesec u Liberce (katastrální území nebude dále uváděno). 

V dokumentaci nového návrhu pro veřejné projednání (2018) byl pozemek parc. č. 766/15 a část 
pozemku parc. č. 766/29 vymezen do ploch dopravní infrastruktury silniční (M). Část pozemku parc. 
č. 766/29 byla vymezena do ploch rekreace (R). V dokumentaci nového návrhu pro opakované veřejné 
projednání (2021) byl pozemek parc. č. 766/15 a část pozemku parc. č. 766/29 vymezen do ploch 
dopravy silniční (DS). Část pozemku parc. č. 766/29 byla vymezena do ploch rekreace individuální (RI). 
V dokumentaci nového návrhu pro opakované veřejné projednání (2021) došlo k obecné  úpravě názvů 
jednotlivých ploch s rozdílným způsobem využití. Tato úprava je způsobena přechodem na jednotný 
standard vybraných částí ÚPL dle metodického pokynu MMR. Nejedná se však o měněnou část, 
protože bylo pouze formálně upraveno názvosloví jednotlivých funkčních ploch a nikoli jejich funkční 
využití. 

Na základě výše uvedeného je zřejmé, že u předmětných pozemků nedošlo ke změně funkčního využití, 
protože vymezení v dokumentaci nového návrhu pro veřejné projednání (2018) odpovídá vymezení 
v dokumentaci nového návrhu pro opakované veřejné projednání (2021). Nejedná se tedy o měněnou 
část, proto výše uvedené pozemky nebyly předmětem opakovaného veřejného projednání. 

K námitce se nepřihlíží z důvodu uplatnění námitky k části řešení, která nebyla předmětem 
opakovaného veřejného projednání nového návrhu územního plánu. 



ÚP Liberec L.4.27 Vesec u Liberce – Nový návrh pro opakované veřejné projednání 

 
 

53 
 

Námitka k novému návrhu pro opakované veřejné projednání 

OVP_0203  – Karel Matuška 
CJ MML 122371/21 

katastrální území: Vesec u Liberce 

pozemky parc. č.: 1218/7, 1220/5, 1219/4 

Rozhodnutí: K námitce se nepřihlíží z důvodu uplatnění námitky k části řešení, která nebyla 

předmětem opakovaného veřejného projednání. 

Text námitky: 

 

 

 

 

 



ÚP Liberec L.4.27 Vesec u Liberce – Nový návrh pro opakované veřejné projednání 

 
 

54 
 

Odůvodnění rozhodnutí o námitce: 

Opakované veřejné projednání nového návrhu ÚP (2021) se konalo dne 31. 5. 2021 formou online 
přenosu do sítě veřejného internetu. Veřejná vyhláška oznamující veřejné projednání byla zveřejněna 
od 16. 4. 2021 do 7. 6. 2021. Dle § 53 odst. 2 stavebního zákona, byl upravený nový návrh územního 
plánu projednáván v rozsahu měněných částí. 

Pořizovatel ve spolupráci s určeným zastupitelem v souladu s ustanovením § 53 odst. 1) stavebního 
zákona vyhodnotil výsledky opakovaného veřejného projednání. V rámci vyhodnocení opakovaného 
veřejného projednání nového návrhu územního plánu Liberec (2021) byla námitka vyhodnocena 
v souladu s platnou legislativou, zejména pak s cíli a úkoly územního plánování. 

Podatel nesouhlasí s navrženým funkčním využitím pozemků parc. č. 1218/7, 1220/5, 1219/4 v k.ú. 
Vesec u Liberce (katastrální území nebude dále uváděno). 

V dokumentaci nového návrhu pro veřejné projednání (2018) byly pozemky parc. č. 1220/5, 
1219/4 a část pozemku parc. č. 1218/7 vymezeny do ploch sídelní zeleně (Z). Část pozemku parc. 
č. 1218/7 byla vymezena do ploch rekreace (R). V dokumentaci nového návrhu pro opakované veřejné 
projednání (2021) byly pozemky parc. č. 1220/5, 1219/4 a část pozemku parc. č. 1218/7 vymezeny do 
ploch zeleně sídelní (ZS). Část pozemku parc. č. 1218/7 byla vymezena do rekreace individuální (RI). 
V dokumentaci nového návrhu pro opakované veřejné projednání (2021) došlo k obecné  úpravě názvů 
jednotlivých ploch s rozdílným způsobem využití. Tato úprava je způsobena přechodem na jednotný 
standard vybraných částí ÚPL dle metodického pokynu MMR. Nejedná se však o měněnou část, 
protože bylo pouze formálně upraveno názvosloví jednotlivých funkčních ploch a nikoli jejich funkční 
využití. 

Na základě výše uvedeného je zřejmé, že u předmětných pozemků nedošlo ke změně funkčního využití, 
protože vymezení v dokumentaci nového návrhu pro veřejné projednání (2018) odpovídá vymezení 
v dokumentaci nového návrhu pro opakované veřejné projednání (2021). Nejedná se tedy o měněnou 
část, proto výše uvedené pozemky nebyly předmětem opakovaného veřejného projednání. 

K námitce se nepřihlíží z důvodu uplatnění námitky k části řešení, která nebyla předmětem 
opakovaného veřejného projednání nového návrhu územního plánu. 



ÚP Liberec L.4.27 Vesec u Liberce – Nový návrh pro opakované veřejné projednání 

 
 

55 
 

Námitka k novému návrhu pro opakované veřejné projednání 

OVP_0204  – Alena Lewis 
CJ MML 122674/21 

katastrální území: Vesec u Liberce 

pozemek parc. č.: 1560/1 

Rozhodnutí: K námitce se nepřihlíží z důvodu uplatnění námitky k části řešení, která nebyla 

předmětem opakovaného veřejného projednání. 

Text námitky: 

 

 

Odůvodnění rozhodnutí o námitce: 

Opakované veřejné projednání nového návrhu ÚP (2021) se konalo dne 31. 5. 2021 formou online 
přenosu do sítě veřejného internetu. Veřejná vyhláška oznamující veřejné projednání byla zveřejněna 
od 16. 4. 2021 do 7. 6. 2021. Dle § 53 odst. 2 stavebního zákona, byl upravený nový návrh územního 
plánu projednáván v rozsahu měněných částí. 

Pořizovatel ve spolupráci s určeným zastupitelem v souladu s ustanovením § 53 odst. 1) stavebního 
zákona vyhodnotil výsledky opakovaného veřejného projednání. V rámci vyhodnocení opakovaného 
veřejného projednání nového návrhu územního plánu Liberec (2021) byla námitka vyhodnocena 
v souladu s platnou legislativou, zejména pak s cíli a úkoly územního plánování. 

Podatel nesouhlasí s vymezením plochy pro komunikaci na pozemku parc. č. 1560/1 v k.ú. Vesec 
u Liberce (katastrální území nebude dále uváděno). 

V dokumentaci nového návrhu pro veřejné projednání (2018) byl pozemek parc. č. 1560/1 vymezen do 
ploch dopravní infrastruktury silniční (M). V dokumentaci nového návrhu pro opakované veřejné 
projednání (2021) byl pozemek parc. č. 1560/1 vymezen do ploch dopravy silniční (DS). V dokumentaci 
nového návrhu pro opakované veřejné projednání (2021) došlo k obecné  úpravě názvů jednotlivých 
ploch s rozdílným způsobem využití. Tato úprava je způsobena přechodem na jednotný standard 
vybraných částí ÚPL dle metodického pokynu MMR. Nejedná se však o měněnou část, protože bylo 
pouze formálně upraveno názvosloví jednotlivých funkčních ploch a nikoli jejich funkční využití. 

Na základě výše uvedeného je zřejmé, že u předmětných pozemků nedošlo ke změně funkčního využití, 
protože vymezení v dokumentaci nového návrhu pro veřejné projednání (2018) odpovídá vymezení 
v dokumentaci nového návrhu pro opakované veřejné projednání (2021). Nejedná se tedy o měněnou 
část, proto výše uvedené pozemky nebyly předmětem opakovaného veřejného projednání. 

K námitce se nepřihlíží z důvodu uplatnění námitky k části řešení, která nebyla předmětem 
opakovaného veřejného projednání nového návrhu územního plánu. 



ÚP Liberec L.4.27 Vesec u Liberce – Nový návrh pro opakované veřejné projednání 

 
 

56 
 

Námitka k novému návrhu pro opakované veřejné projednání 

OVP_0205  – Eva Palírová 
CJ MML 122683/21 

katastrální území: Vesec u Liberce 

pozemky parc. č.: 1558, 1557/1, 1557/3 

Rozhodnutí: K námitce se nepřihlíží z důvodu uplatnění námitky k části řešení, která nebyla 

předmětem opakovaného veřejného projednání. 

Text námitky: 

 

 

Odůvodnění rozhodnutí o námitce: 

Opakované veřejné projednání nového návrhu ÚP (2021) se konalo dne 31. 5. 2021 formou online 
přenosu do sítě veřejného internetu. Veřejná vyhláška oznamující veřejné projednání byla zveřejněna 
od 16. 4. 2021 do 7. 6. 2021. Dle § 53 odst. 2 stavebního zákona, byl upravený nový návrh územního 
plánu projednáván v rozsahu měněných částí. 

Pořizovatel ve spolupráci s určeným zastupitelem v souladu s ustanovením § 53 odst. 1) stavebního 
zákona vyhodnotil výsledky opakovaného veřejného projednání. V rámci vyhodnocení opakovaného 
veřejného projednání nového návrhu územního plánu Liberec (2021) byla námitka vyhodnocena 
v souladu s platnou legislativou, zejména pak s cíli a úkoly územního plánování. 

Podatel nesouhlasí s vymezením plochy pro komunikaci na pozemku parc. č. 1560/1 v k.ú. Vesec 
u Liberce (katastrální území nebude dále uváděno), sousedící s majetkem podatele. 

V dokumentaci nového návrhu pro veřejné projednání (2018) byl pozemek parc. č. 1560/1 vymezen do 
ploch dopravní infrastruktury silniční (M). Pozemky parc. č. 1558, 1557/1, 1557/3 byly vymezeny do 
ploch bydlení (B). V dokumentaci nového návrhu pro opakované veřejné projednání (2021) byl 
pozemek parc. č. 1560/1 vymezen do ploch dopravy silniční (DS). Pozemky parc. č. 1558, 1557/1, 
1557/3 byly vymezeny do ploch bydlení všeobecné (BO). V dokumentaci nového návrhu pro 
opakované veřejné projednání (2021) došlo k obecné  úpravě názvů jednotlivých ploch s rozdílným 
způsobem využití. Tato úprava je způsobena přechodem na jednotný standard vybraných částí ÚPL dle 
metodického pokynu MMR. Nejedná se však o měněnou část, protože bylo pouze formálně upraveno 
názvosloví jednotlivých funkčních ploch a nikoli jejich funkční využití. 

Na základě výše uvedeného je zřejmé, že u předmětných pozemků nedošlo ke změně funkčního využití, 
protože vymezení v dokumentaci nového návrhu pro veřejné projednání (2018) odpovídá vymezení 
v dokumentaci nového návrhu pro opakované veřejné projednání (2021). Nejedná se tedy o měněnou 
část, proto výše uvedené pozemky nebyly předmětem opakovaného veřejného projednání. 

K námitce se nepřihlíží z důvodu uplatnění námitky k části řešení, která nebyla předmětem 
opakovaného veřejného projednání nového návrhu územního plánu. 



ÚP Liberec L.4.27 Vesec u Liberce – Nový návrh pro opakované veřejné projednání 

 
 

57 
 

Námitka k novému návrhu pro opakované veřejné projednání 

OVP_0206  – Zdeněk Mizera 
CJ MML 088230/21 

katastrální území: Vesec u Liberce 

pozemky parc. č.: 2158/2, 2156, 2157/2, 2157/1 

Rozhodnutí: K námitce se nepřihlíží z důvodu uplatnění námitky k části řešení, která nebyla 

předmětem opakovaného veřejného projednání. 

Text námitky: 

 



ÚP Liberec L.4.27 Vesec u Liberce – Nový návrh pro opakované veřejné projednání 

 
 

58 
 

 

Odůvodnění rozhodnutí o námitce: 

Opakované veřejné projednání nového návrhu ÚP (2021) se konalo dne 31. 5. 2021 formou online 
přenosu do sítě veřejného internetu. Veřejná vyhláška oznamující veřejné projednání byla zveřejněna 
od 16. 4. 2021 do 7. 6. 2021. Dle § 53 odst. 2 stavebního zákona, byl upravený nový návrh územního 
plánu projednáván v rozsahu měněných částí. 

Pořizovatel ve spolupráci s určeným zastupitelem v souladu s ustanovením § 53 odst. 1) stavebního 
zákona vyhodnotil výsledky opakovaného veřejného projednání. V rámci vyhodnocení opakovaného 
veřejného projednání nového návrhu územního plánu Liberec (2021) byla námitka vyhodnocena 
v souladu s platnou legislativou, zejména pak s cíli a úkoly územního plánování. 

Podatel nesouhlasí s navrženým funkčním využitím pozemků parc. č. 2158/2, 2156, 2157/2, 
2157/1 v k.ú. Vesec u Liberce (katastrální území nebude dále uváděno) a požaduje zde umožnit 
výstavbu. 

V dokumentaci nového návrhu pro veřejné projednání (2018) byly pozemky parc. č. 2158/2, 2156, 
2157/2, 2157/1 vymezeny do ploch zemědělských (K). V dokumentaci nového návrhu pro opakované 
veřejné projednání (2021) byly pozemky parc. č. 2158/2, 2156, 2157/2, 2157/1 vymezeny do ploch 
zemědělských (AZ). V dokumentaci nového návrhu pro opakované veřejné projednání (2021) došlo 
k obecné  úpravě názvů jednotlivých ploch s rozdílným způsobem využití. Tato úprava je způsobena 
přechodem na jednotný standard vybraných částí ÚPL dle metodického pokynu MMR. Nejedná se však 
o měněnou část, protože bylo pouze formálně upraveno názvosloví jednotlivých funkčních ploch 
a nikoli jejich funkční využití. 

Na základě výše uvedeného je zřejmé, že u předmětných pozemků nedošlo ke změně funkčního využití, 
protože vymezení v dokumentaci nového návrhu pro veřejné projednání (2018) odpovídá vymezení 
v dokumentaci nového návrhu pro opakované veřejné projednání (2021). Nejedná se tedy o měněnou 
část, proto výše uvedené pozemky nebyly předmětem opakovaného veřejného projednání. 

K námitce se nepřihlíží z důvodu uplatnění námitky k části řešení, která nebyla předmětem 
opakovaného veřejného projednání nového návrhu územního plánu. 



ÚP Liberec L.4.27 Vesec u Liberce – Nový návrh pro opakované veřejné projednání 

 
 

59 
 

Námitka k novému návrhu pro opakované veřejné projednání 

OVP_0207  – Ing. Václav Prskavec 
CJ MML 076556/21 

katastrální území: Vesec u Liberce 

pozemky parc. č.: 1286, 1287/2, 1285/1, 1287/11 

Rozhodnutí: K námitce se nepřihlíží z důvodu uplatnění námitky před termínem. 

  

Text námitky: 

 

 

 

 

Odůvodnění rozhodnutí o námitce: 

Opakované veřejné projednání k novému návrhu ÚP (2021) se konalo dne 31. 5. 2021. Veřejná vyhláška 

oznamující opakované veřejné projednání byla zveřejněna od 19. 4. 2021 do 7. 6. 2021. Dle § 52 odst. 

3 stavebního zákona, bylo možné uplatnit námitku nejpozději do 7-mi dnů od opakovaného veřejného 

projednání nového návrhu ÚP (2021). K později uplatněným námitkám se nepřihlíží. Námitka byla 

podána dne 9. 4. 2021. Vzhledem k tomu, že námitka nebyla podána v zákonné lhůtě, k námitce se 

nepřihlíží. 



ÚP Liberec L.4.27 Vesec u Liberce – Nový návrh pro opakované veřejné projednání 

 
 

60 
 

Námitka k novému návrhu pro opakované veřejné projednání 

OVP_0249  – Marie Czinnerová 
CJ MML 126164/21 

katastrální území: Vesec u Liberce 

pozemek parc. č.: 1583 

Rozhodnutí: K námitce se nepřihlíží z důvodu uplatnění námitky po termínu. 

  

Text námitky: 

 

 

 

Odůvodnění rozhodnutí o námitce: 

Opakované veřejné projednání k novému návrhu ÚP (2021) se konalo dne 31. 5. 2021. Veřejná vyhláška 

oznamující opakované veřejné projednání byla zveřejněna od 19. 4. 2021 do 7. 6. 2021. Dle § 52 odst. 

3 stavebního zákona, bylo možné uplatnit námitku nejpozději do 7 dnů od opakovaného veřejného 

projednání nového návrhu ÚP (2021). K později uplatněným námitkám se nepřihlíží. Námitka byla 

podána dne 10. 6. 2021. Vzhledem k tomu, že námitka nebyla podána v zákonné lhůtě, k námitce se 

nepřihlíží. 



ÚP Liberec L.4.27 Vesec u Liberce – Nový návrh pro opakované veřejné projednání 

 
 

61 
 

Námitka k novému návrhu pro opakované veřejné projednání 

OVP_0250  – Martin Czinner 
CJ MML 126163/21 

katastrální území: Vesec u Liberce 

pozemek parc. č.: 1583 

Rozhodnutí: K námitce se nepřihlíží z důvodu uplatnění námitky po termínu. 

  

Text námitky: 

 

 

 

Odůvodnění rozhodnutí o námitce: 

Opakované veřejné projednání k novému návrhu ÚP (2021) se konalo dne 31. 5. 2021. Veřejná vyhláška 

oznamující opakované veřejné projednání byla zveřejněna od 19. 4. 2021 do 7. 6. 2021. Dle § 52 odst. 

3 stavebního zákona, bylo možné uplatnit námitku nejpozději do 7 dnů od opakovaného veřejného 

projednání nového návrhu ÚP (2021). K později uplatněným námitkám se nepřihlíží. Námitka byla 

podána dne 10. 6. 2021. Vzhledem k tomu, že námitka nebyla podána v zákonné lhůtě, k námitce se 

nepřihlíží. 

 


